
25 ęgr. Wydanie krakowskie 25 gr.

O W S K

Cenj M tBdnlcM  o g lo n tA : Z l w le rs i o  w jso k o łc i 1 mm
22 mm  szeiokoSci (I szpalta) po 36 groszy, „m arginesow e" 

po zlotycb 3 .— za 1 m ilim etr w  lednej szpalcie (sze ro k o it 
szpalty 45 m ilim etrów). A dres: „Goniec K rakow ski", Kraków, 

W ielopole 1. te l. 22051.

R ak VI. I N r. 2 5 6 .

Kraków, środa 1 listopada 1944

Nie zamówione przez R edakcje rękopisy bądą zw racane 
'autorom  jedynie przy dołączaniu po rta  zwrotnego. P renum erata 
m iesięczna 6.—  zl., z odnoszeniem do domu 6.50 zl. W Rzeszy 
I  d op ła tą  p o rta  7 .50  zl. W Gen. Gub. tylko prenum erata  przez 

urzędy pocztow e. Konto czekoweę W arszaw a 658.

Szfokholm, 31 października. Radjo mo
skiewskie wystosowało w niedziele ponow
nie gwałtowny atak przeciwko polskiemu 
rządowi emigracyjnemu w Londynie.

Polscy „reakcjoniści i emigranci w Lon
dynie", jak twierdzi polemika sowiecka, 
bronią nie niepodległej Polski, lecz jedynie 
Interesów magnatów ziemskich Polski. Wy
stępują oni jako adwokaci „polityki zamia
ny w niewolników" miljonów chłopów bia
łoruskich i ukraińskich przez,polskich ma
gnatów ziemskich, broniąc „zdobytych 
tiwałtem obszarów po drugiej linji Curzo
na".

Sztokholm:

Dalej występują jako adwokaci „polityki 
zamiany w niewolników" miljonów pol
skich chłopów, broniąc praw polskich ma
gnatów ziemskich do wielkiej własności 
ziemskiej we „właściwej" Polsce. Tem, tłu
maczy sie głównie zaciekła nienawiść wo
bec „polskiego komitetu wyzwoleńczego" 
w Lublinie. Polskie „emigracyjne gniazdo 
os" szaleje przeciwko reformie rolnej i na
wołuje do jej sabotowania. Te okrzyki są 
bezsilne. Ujawniają one tylko z całą wyra
zistością, jak kończy polemika sowiecka, 
prawdziwe oblicze polskich odstepców i 
wrogów polskiego narodu.

'* i,

Nacisk Anglji na polski rząd emlgracylny
Sztokholm, 31 października. „Stockholms 

Tidningen" pisze m. I. na temat mowy 
Churchilla, że z ostrożnego formułowania 
Wynika, iż rząd brytyjski zgadza się nao- 
Bół na sowiecki punkt widzenia w sprawie 
Dolskiego zagadnienia granicznego.

Ze strony brytyjskiej należy — jak  pi
sze dziennik szwedzki — oczekiwać więk
szego naciska na polski rząd em igracyjny, 
aby tenże przyjął warunki sowieoko-rosyj- 
ekie. Sprawa bałkańska, jak  oświadcza na
stępnie dziennik, została, jak  wydaje się, 
Uregulowana zgodnie z takim  punktem wi
dzenia, który  najzupełniej zadowala So
wiety.

Dziennik „Times" pisze: W 'sprawozdaniu 
swym z Moskwy zapewnia nas Churchill, 
że wszystko jest w najlepszym porządku w 
łonie ..rady trzech". Nie znaczy to jednak, 
jakoby nie istniały wogóle żadne rozbież
ności zdań. Potwierdził Churchill, tak pisze 
dalej wspomniany dziennik, że .,eala cierni
sta  dziedzina zagadnień bałkańskich" spot
kała sie przeważnie z porozumieniem pomię
dzy trzema mocarstwami. Co zaś dotyczy 
nierozwikłanego jeszcze „chaosu polskie
go" pisze ..Times" londyński, że pod tym 
Względem doprowadziły konferencje mo
skiewskie do uzgodnienia zamiarów pomię-. 
dzy rządem brytyjskim  a sowieckim.

Z kół tutejszego poselstwa sowieckiego

Wzrasta ruch separatystyczny 
na Sardynji.

Berno, 31 października. Szwajcarska agen
cja telegraficzna donosi, że poważnie sze
rzy sie na Sardynji ruch separatystyczny. 
Demokraci sardyńscy uchwalili rezolucje, 
w której dom agają się utworzenia „nieza
leżnego państwa Sardynji".

Amerykański atak lotniczy 
na wieś szwajcarską.

Berno, 31 października. Donoszą w drodze 
Urzędowej, że w niedzielę przedpołudniem 
Cztery am erykańskie myśliwce zaatakowa
ły bronią pokładową i bombami zapalają- 
cerai pewien szwajcarski lotniczy posteru
nek obserwacyjny oraz wieś_ Le Noirmont, 
położoną w Jurze Berneńskiej.

Pociski trafiły szczególnie okolicę dwor
ca kolejowego. W uzupełnieniu donosi 
Szwajcarska agencja telegraficzna, że .o- 
brażenia odnieśli naczelnik stacji oraz je
den z pracowników. Nie doniesiono dotąd_ó 
dalszych ofiarach. Natom iast ̂  spaliły się 
doszczętnie dwa domy. 6 rodzin pozostało 
bez dachu nad głową. Zwalczanie pożarow 
Utrudnione było wskutek braku wody.

Zmarł arcybiskup Canterbury.
Sztokholm. 81 października. Jak z Londy

nu donoszą, zmarł arcybiskup Canterbury, 
dr Tempie, maiac 75 lat. Stanowisko arcy
biskupa ob«ał W kwietniu 1942 roku. j

.Tak nodaie londyński ‘ korespondent 
„Swenska Daebladet" arcybiskup i u z  za 
życia za rządzi 1. bv iego zwłoki spalono. 
Jest on wiec pierwszym biskupem angli 
kańskim którv powziął tego fodzatu decy 
z.ie. Nowym arcybiskupem Canterbury 
P ra w d o p o d o b n ie  zostanie zamianowany o- 
bectiv arcybiskup Yorku. dr. C ynii Gar- 
bett.

informują, że Eden w Moskwie powołał 
się na zgłoszoną przez Churchilla w Izbie 
Gmin. propozycję, „brytyjskiej gwarancji 
zachodniej granicy sowieckiej".

Mol ot o w dość opryskliwie odrzucił oma
wianie tej sprawy i dał do zrozumienia, 
że chodziłoby, tu o gwarancję wschodniej 
granicy Polski, a temsamem o mieszanie 
się do wschodnio-europejskiego obszaru 
interesów związku sowieckiego. Pozatem 
Związek Sowiecki czuje się dostatecznie 
silny, aby dać sobie radę bez gwarancji 
brytyjskiej.

Szwedzka polityka zagraniczna bez zmian.
Sztokholm, 31 października, Premjer 

Szwecji Hansson i minister spraw zagra
nicznych Giinther złożyli oświadczenia rzą
dowe przed pierwszą względnie drugą Izbą 
Parlamentu na temat sytuacji szwedzkiej 
w stosunku do zagranicy.

W oświadczeniach tych zaznaczono i  na
ciskiem, że pomimo wielkich zmian, jakie 
zaszły w sytuacji międzynarodowej. Szwe
cja zamierza bez wątpienia t rw a ć  nadal w 
swej postawie neutralnej. Tego rodzaju 
politykę uważa nadal cały naród szwedzki 
jako neutralną i niezbędną^ podstawę u- 
trzym ania wszystkich życiowych zagad
nień. Rząd szwedzki ma nadzieję — jak  
podkreśla się w oświadczeniu —- wprowa
dzenia w czyn nieuszkodzonego przez woj
nę aparatu  produkcyjnego, celem odbudo
wy i przyniesienia międzynarodowej po
mocy po wojnie.

Obawy Norwegji 
przed bolszewizmem.

Oslo, 31 października. Stolica Norwegji 
stoi pod wrażeniem wiadomości, że czer
wona arm ja dotarła do terytorium  norwe
skiego. Dzienniki wskazują, że Kirkenes 
znajduje się w rękach bolszewików i że 
temsamem bolszewizm wkracza do półno
cnej Norwegji.

Dziennik „Aftenposten cy tu je  rozkaz 
dzienny Moskwy, według którego z okazji 
wkroczenia- bolszewików do Kirkenes od
dano 20 salw z 224 dział ną Kremlu. Ten 
niezwykle hojny, ogień salw honorowych—, 
jak  podkreśla z naciskiem dziennik s ta 
nowi zadokumentowanie historycznego 
punktu zwrotnego, jak i swem zdaniem u- 
z^skali bolszewicy, docierając przez K ir
kenes do otwartego morza. Ta, czego me 
zdołała zrealizować carska Rosja w swym 
wiekowym naporze do A tlantyku, to obe- 

,enie święci Moskwa jako fakt dokonany.

Warunki zawieszenia broni 
pomiędzY Bulgarją a aliantami.

Sztokholm, 31 października. Radjo mo
skiewskie a ogłosiło w 'niedzielę wieczorem 
tffest podpisanego w Moskwie układu a za
wieszeniu broni pomiędzy Unją Sowiecką 
Annlją j Stanami Zjednoczonemi a Buł
gar ją.

U Kład ten, którego warunki sprecyzo
wane są w 19 punktach, przewiduje oprócz 
natychmiastowego przystąpienia Bułgarii 
do wojny z mocarstwami Paktu Trzoch, od- 
da ni 7 do dyspozycji Unii Sowieckiej wszel
kiego rodzaju wojsk lądowych, jak rów
nież lotnictwa i marynarki wojennej. Nie
zależnie od tego przeprowadza się pad kon. 
troią aliantów demobilizację armji bułgar
skiej.

Dalsze punkty układu przewidują ewa
kuację terenów jugosłowiańskich i grec
kich przez wojskowe i cywilne władze buł
garskie, oraz zagwarantowanie pełnej swo
body ruchów na ziemi, na szlakach wod
nych oraz w powietrzu wojskom sowiec
kim i aljanckim. Wszyscy jeńcy wojenni 
zarówno sowieccy, jak i alianccy musza 
być wypuszczeni na wolność, przyezem 
Bułgarzy muszą się troszczyć. aby_ zaopa
trzyć ich w odzież oraz inne środki, a tak 
samo odtransportować ich. Układ o zawie
szenie broni przewiduje następnie, że wy
dawanie, wprowadzanie na rynek i rozpo
wszechnianie jakiejkolwiek literatury o- 
raz filmów, a dalej korzystanie z radja, 
poczty i telegrafu może jedynie nastąpić po 
porozumieniu i uzgodnieniu tych spraw z 
naczelnem dowództwem sowtockięm. Buł- 
oaria musi zw ócić całą własność -aljan- 
tów łącznie z Grecją i „Jugosławią". Buł
garia  przywraca znowu aliantom  wszystkie 
prawa w kraju, oraz musi zwrócić również 
i-to tak samo w Grecji i Jugosław ii, zabra
ne przez \ Niemców i Bułgarów „wartościo
we objekty", m ateriały, urządzenia fabry
czne i własność prywatną.

Bułgarja musi następnie na o * s  wojny 
wydać aliantom wszystkie okręty wajonne, 
celem wyzyskania ich przez naczeln# do- 
wództwo sowieckie dla zadań wojennych 
w walce z Niemcami i Węgrami. Zadaniem 
rządu bułgarskiego jest uregulować sprawy 
z wypłata sum pieniężnych oraz wydaniom 
towarów, m ateriałów pędnych. żywności 
itp.. potrzebnych aliantom. Na czas wojny 
bułgarska flota handlowa o od porządkową 
na bedzie naczelnemu dowództwu sowiec
kiemu. Bułgarja musi się troszczyć o za
bezpieczenie swoich przedsiębiorstw p rze 

mysłowych, środków transportowych, spi
chlerzy, materiałów pędnych itp. dla alian
tów. Bedzie utworzona aljancka komisja 
kontrolna przy współudziale Wń Ikiej Bry- 
tanji i Stanów Zjednoczonych, która przej
mie w swe ręce pieczę nad wypełnieniem 
powyższych warunków, a tak samo będzie 
czuwała nad ich regulacją aż do chwili za
warcia układu pokojowego.

t&erlin stwierdza:

Równocześnie — jak  pisze dalej „Aftom- 
posten" — odzwierciedla to klęskę Anglji 
w skali historycznej. Mianowicie Anglja 
przez całe pokolenia powstrzymywała Ro
sję od dostępu do Morza, a  obecnie zarząd
ca jej masy spadkowej Churchill otworzył 
północny A tlantyk . kosztem Norwegji. 
W rzeczywistości Norwegja została wyda
na na łup bolszewizmu, co stanowi po
twierdzenie w praktyce układu -z Tehera
nu. Wprawdzie Chruchill miał upzynić w 
Moskwie jeszcze ostatnią próbę, celem po-, 
wstrzymania balszewizmu od wybrzeża 
Atlantyku, jednak rzeczywistość wykazu
je, że moskiewska m isja Churchilla 'zu
pełnie zawiodła. Rosja rozpoczęła podbój 
norweskiego wybrzeża Atlantyku, aby ob
jąć je  w posiadanie po wszystkie czasy.

Sztokholm, 31 października. Arcybiskup 
Estonji Johann Kcpp —- jak podaje „Da- 
gens Nyheter" — uciekł do Szwecji.

Znajduje się on tymczasowe w obozie 
kw arantannym  dla uchodźców w okolicy 
Sztokholmu. * •

Nowy fiński attache wojskowy 
w Szwecji.

Sztokholm, .31 października. Dziennik 
„Aftontidningen" donosi, że nowym attache 
wojskowym przy poselstwie fińskiem w 
Sztokholmie mianowany został pułkownik 
Hans Olaf von Esisem. Odwołano ze stano
wiska dotychczasowego fińskiego attache 
wojskowego w Sztokholmie, pułkownika 
Stewna, który czynny był w Sztokholmie 
od roku 1941. Pułkownik vom Essen przy
był w sobotę do Sztokholmu.

Jeszcze nie ustalono kwot 
reparacyjnych.

Sztokholm, 31 października. W pewnym 
komentarzm ogłoszonym na łamach dzien
nika „Prawda", a odnoszącym się do podpi
sania warunków zawieszenia broni pomię
dzy aljantam i a Bułgarią, zwraca się uwa
gę, że umowa ta  stanowi wynik zgodności 
zdań pomiędzy trzema sojusznikami. Dalej 
podkreśla się, że w umowie tej nie ustalo
no kwot dla reparacyj bułgarskich, które 
m ają być płacone aliantom , a między nie
mi także Grecji i/„Jugosław ji“.

W  Moskwie panuje zapatrywanie, iż za
wieszenie broni jest rzeczą czysto bulgar- 
sko-sowiecką. We wspomnianym komenta
rzu czytamy, że wolna i demokratyczna 
B ułgarja posiada obecnie wszelkie ku te
mu możliwości, aby ukształtować przy
jaźnie swe stosunki do TJnji S^^eckieJ. 
Wogóle mowy nie ma w tym komentarzu 
o.innych aljantach.

Zupełne zlikwidowanie suwerenności Bułgarij.
Berlin, 31 października. W związku z buł- 

garskiemi warunkami zawicszenia brom, 
oświadczają W tutejszych kołach Po{'ł»cz“ 
nych, że podobnie, jak warunki, nałożone 
na FinlandJe i Rumunie, ujawnlaJ3 one 
cała bezwzględność i brutalność, z 
wiety zmierzają do swoich celów wobec na
rodów, które im sie poddały.

Zaplata reparacyj w nieokreślonej ̂ wyso
kości, oddanie swej arm ji pod dowodztwo 
sowieckie, któro jest jedynym partnerem  
rządu sofijskiego. wydanie wszystkich 
środków transportowych i zapłata wszyst
kich wydatków, czynionych przez dowodz
two sowieckie a nieograniczonych tylko do 

• terytorium  bułgarskiego — oto oznaki zu
pełnego zlikwidowania suwerenności buł
garskiej. Po zawarciu tego układu rząd so- 
fijski utracił wszelka swobodę działania i 
musi jedynie wykonywać rozkazy dowódz
twa sowieckiego. Bułgarja ustąpiła tern sa
mem z szeregu samodzielnych państw. Me 
była ona w stanie zrealizować próby usta
lenia swej pozycji pomiędzy Związkiem so 
wieckim a Anglo-Amerykanami i utrzym a
nia w ten sposób resztek samodzielności, 
lecz stała sie natychm iast łupem Sowietow, 
które decydują wyłącznie o jej losie.

Los Bułgarii zarysowuje sie całkiem wy
raźnie. Jest nim bolszcwizacja. Propaganda 
bułgarska przejeła już całe słownietwo agi
tacji sowieckiej, przy pomocy ktorego co
raz bardziej wzmacnia w kraju  komunizm, 
a w zakresie polityki zagranicznej zastępu
je bezpośrednio sowieckie plany na Bałka
nach. W międzyczasie bolszewicy tych po
lityków bułgarskich, którzy przygotowy
wali kapitulacje, uznali jako zbrodniarzy 
wojennych i aresztowali. Prawdopodobnie 
wkrótce d o  nich przyjdzie kolej na dzisiej- 
ezych ministrów, o ile nie należa do partji

komunistycznej, k tóra p*ragnie wydać w rę- 
cę sowieckich wojsk okupacyjnych wyłącz
na władze w Sofji. W arunki zawieszenia 
broui sa skutecznym środkiem dla szybkie
go przeprowadzenia tego planu. - 

Na marginesie warunków zawieszenia 
broili dla Bułgarii, pisze jedna z niemiec
kich agencyj prasowych:

Jedyny w swoim rodzaju charakter tego 
zawieszenia broni polega na tem, że zawar
to je pomiędzy państwami, między które- 
mi nie padł właciwie ani jeden strzał. Je 
dyne aktywne działania bojowe, jakich wo
góle dokonała B ułgaria przeciwko wielkim 
mocarstwom, dyktującym  jej obecnie wa
runki, polegały na akcji obronnej przeciw
ko aiiglo-amerykańsknft atakom, powietrz
nym na terytorjum .bulgarskie. Z tego po
wodu oręż bułgarski n ie ( zadał aliantom  
prawie żadnych szkód. Ną odwrót Bułgarja 
wskutek anglo-amerykańskich ataków po
wietrznych i okupacji sowieckie] poniosła 
bardzo ciężkie szkody. Tak sie przedstawią 
stan faktyczny, bedacy podstawa zawiesze
nia broni. Tem potworniejsze sa warunki, 
narzucone jem u małemu krajow i przez trzy 
wielkie mocarstwa.

Tito • przybył do Bęlgradu.
Budapesz, 31 października. Według do

niesień z Belgradu, przybył tam obecnie 
Tito.

W Belgradzie ukazuje się pod nagłów
kiem dawnego pisma _ „Polityka" nowy 
dziennik, który w swojem pierwszem wy
daniu •zamieścił na pierwszej stronie zdję
cia Stalina i Tito. Reszta dziennika jes t 
poświęcona sprawozdaniu o walkach uli» 
ornych w Belgradzie.
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Klęska bolszewików w rejonie Debreczyna.
W  ciągu 3 tygodni wojska niemieckie rozbiły znaczne siły sowieckie i udaremniły otoczenie nie
miecko-węgierskiego frontu obronnego w poł.-wsch. Węgrzech. — 2 armje sowieckie i wisie korpu

sów pancernych i kawalerji bolszewickiej poniosło wysokie straty w ludziach i materjaie.

W  Holandji rozgorzała na nowo wielka bitwa.
Berlin, 31 października. Naczelna Komen

da Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje 
X Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 30 pa- 
Źdzlernlka:

Kanadyjskie siły pancerne pa gwałtow- 
nem przygotowaniu ogniowem przystąpiły 
do ataku na wschodni front twierdzy Dun
kierka. Nieprzyjaciela, który przejściowo 
włamał się, wyparto natychmiast w prze
ciwnatarciu i zadano mu wysokie straty.

W Holandji walka z nieprzyjacielskiemi 
formacjami pancernemi w rejonie pomiędzy 
naszym przyczółkiem mostowym na pół
nocny wschód od Brugge a i po obszar mia
sta S'Hertogenbosch wzmogła się do roz
miarów potężnej bitwy. Nasze dywizje, wy
stawione na ciężki ogień, prowadzony z lą
du | z powietrza, powstrzymały w nadzwy
czaj dzielnej akcji obronnej nieprzyjaciel- 
skie próby przełamania, musiały jednak 
pod wieczór na poszczególnych odcinkach 
ustąpić wobec przewagi nieprzyjaciela. 
8 ‘Hertogenbosch utracono po zaciętych 
walkach ulicznych. •

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej wznieciły koło wybrzeża holender
skiego pożar na ścigaczu brytyjskim.

W rejonie bojowym Rambervillers i Mor- 
tagne Amerykanie dtakowali dalej po 
gwałtownem przygotowaniu artyleryj- 
skiem I przy silnym udziale lotnictwa bli
skiego wsparcia, zdobyli jednak tylko po
jedyncze odcinki placu leśnego. Dzięki na
szym atakom, podjętym dalej na południe 
w rejonie Cornimont przesunięto nasze 
pozycje bojowe na zachód.

Na zachodzie ponad zapleczem rejonu bo
jowego doszło do gwałtownych walk po
wietrznych naszego lotnictwa myśliwskie
go z liczebnie przeważającemi myśliwskie- 
ml formacjami nieprzyjacielskiemi. Ze
strzelono przytem 14 samolotów anglo- 
amerykańskich. Ubiegłej nocy nasze szyb
kie samoloty bojowe i bliskiego wsparcia 
operujące nocą z dobrym skutkiem konty
nuowały bombardowanie nieprzyjaciel
skich baz dowozowych pod Akwizgranem 
I na obszarze holenderskim.

W toku akcji oddziałów wypadowych na 
terenie Włoch środkowych zniesiono pun
kty oparcia przeciwnika. Nieprzyjacielska 
działalność bojowa również w dniu wczo
rajszym ograniczała się do ognia artyle- 
ryjskiegp i sporadycznych bezskutecznych 
ataków na północ i zachód od Loiano. Woj
aka brytyjskie, które na północ od Meldola 
próbowały przekroczyć odcinek Ronco, od
parto wśród strat.

Pomiędzy Dunajem a dolnym biegiem Ci
sy formacje węgiórskle walczą z bolsze
wikami. atakującymi na kilku odcinkach. 
W rejonie Dcbreczyna wojska niemieckie 
I węgierskie pod dowództwem naczelnym 
generała piechoty WShlera i generała ar- 
tylerjl Fretter-Pico w 3-tygodniowych wal
kach miażdżąco pobiły znaczne siły nie
przyjacielskie i temsamem udaremniły za
mierzone przez przeciwnika okrążenie for- 
njacyj niemieckich j węgierskich, znajdu
jących się w południowowschodnlej części 
Węgier. W uzyskaniu tego wielkiego sukce
su uczestniczyły wybitnie formacje pan
cerne pod rozkazami generała wojsk pan
cernych Breitha i formacje floty powietrz
nej pod dowództwem generała-pułkownika 
Desslocha. Sowiecka 27 armja, 6-ta armja 
pancerna gwardji oraz kilka korpusów 
pancernych i korpusów kwaiprjl poniosły

wysokie straty w ludziach I materjaie. 
Bolszewicy utracili niezliczone tysiące w 
zabitych, przeszło 6.600 jeńców. Zniszczno 
albo zdobyto 793 nieprzyjacielskie czołgi 
i działa szturmowe. 1.010 dział wszelkiego 
rodzaju, blisko 2.000 pojazdów i wielkie ilo
ści Innej broni oraz sprzętu wojennego.

Na zachód od przełęczy Dukielskiej rów
nież w dniu wczorajszym załamały się w 
ogniu obronnym wszystkie ataki nieprzy
jacielskie.

Na północnym odcinku trwają nadal cięż
kie wałki z niezmniejszoną uporczywością 
przy wzmożonym udziaie sił sowieckich. 
Zniszczono przytem 93 czołgi. Na południo
wy wschód od Li ba wy nasze dywizje w 
ciężkich zmaganiach ponownie uzyskały 
pełny sukces obronny. Również w rejonie

Autz uniemożliwiono bolszewikom, ataku
jącym znaczncmi siłami, uzyskanie zamie
rzonego przełamania.

Na froncie lądowym półwyąpu Sworbe 
bolszewicy powtarzali swe natarcia, nie 
mogąc Jednak uzyskać sukcesów.

Podczas ataków bombowców brytyjskich 
na bazy marynarki wojennej w Norwegji 
zestrzelono, według nadeszłych dotychczas 
raportów, 6 samolotów.

Północncnamerykańskle lotnictwo tero- 
rystyczne zrzuciło w dniu wczorajszym 
bomby na rejon miasta MUnćhen. We wcze
snych godzinach wieczornych samoloty 
brytyjskie zalakowały Koln. Anglo.ame- 
rykańskie aparaty nurkowe w dalszym 
ciągu teroryzują ludność cywilną w Niem
czech zachodnich i północno-zachodnich.

Turcja zabiega o przyjaźń Unji Sowieckiej.
ski propaguje również usilnie tego rodzaju 
pomysły federacyjne, na podstawie których 
ma sie dokonać wypadu sowieckiego w kie
runku morza Śródziemnego.

„Ecqnomist“ pisze, że obszary, o których 
mowa. sa tak ubogie i słabo wyposażone 
w źródła surowców, że jedynym sposobem 
zapewnienia rolnikom i robotnikom pTzy- 
zwoitege życia — obojętne poza jakiem! 
granicam i — jest zrzeszenie całego półwy
spu. Organizacja regionalna — jak  pisze 
czasopismo — byłaby jedynym  rozwiąza
niem również, dla mniejszych twoTÓw pań
stwowych. jak  Macedonia i Albania. Oczy
wista zgoda na plany sowiecki© utworze
nia federacyjnej „Wielkiej Jugosław ii" u- 
zupełniona jest przez pismo domaganiem 
sie baz dla Wielkiej B rytanii na obszarach 
greckich morza Egejskiego. Wzamian za to 
możnaby obiecać Grekom Wyspy Dodeka-

Sztokholm, 31 października. „Times" opu
blikował sprawozdanie z Ankary, które 
stwierdza, że kwestja stosunków turecko- 
sowieckich stanowi dla Turcji sprawę nad
zwyczaj ważną, a nawet sprawę ważną ży
ciowo. •

Turcja obecnie próbuje przedewszyst- 
kiem wznowić stosunki z Sowietami na 
dawnych podstawach „serdecznej i pełnej 
zaufania przyjaźni".

Pismo angielskie propaguje 
federację na Bałkanach.

Sztokholm, 31 października. Artykuł ga
zety londyńskiej „Economist" propagują
cy konfederację bałkańska jest o tyle cha
rakterystyczny w chwili obecnej, że Zwią
zek Sowiecki poruszając problem macedoń- nezu .

Bitwy pod Formozą i Filipinami oznaczają zwrot 
w  wojnie na Pacyfiku.

Tokio, 31 października. Oczekiwane roz
strzygające walki w tej wojnie rozpoczęły 
się bitwa pod Formozą.

Tak oświadczył prem ier japoński Koiso 
w poniedziałek podczas rządowego zgroma
dzenia w Osaka. Sukcesy odniesione przez 
m arynarkę i arm je cesarska w ostatnich 
walkach zarówno w rejonie Formozy, jak 
i pod Filipinam i sa jedynemi w swoim ro
dzaju w historji i zapowiadają nowy zwrot 
W wojnie o Wielką Azje Wschodnią. Ciem
ne chmury. które w ostatnim  czasie zwisa
ły  ‘ponad Japonją, przebito zostały teraz 
znowu jasnym  światłem. Stoimy jednak je
szcze w obliczu ciężkich bitew. Dopiero te
raz rozpoczynają się poważne rozstrzygnię

cia. Zwycięstwa japońskie zespolą jeszcze 
ściślej różne rasy  żęjace w rejonie Wielkiej 
Azji Wschodniej przy odbudowie wspól
nej strefy dobrobytu.

Na temat wyniku bitwy na Filipinach 
trudno jest cokolwiek przewidywać, pisze 
dziennik „Asahi Szimbun". Formacje floty 
amerykańskiej wciąż jeszcze operują na 
wodach przybrzeżnych Filipin, mimo że po
niosły ’ one poważne kieski pod Formoza, 
jak  i samymi Filipinami. Jeśli natom iast 
chodzi o jednostki wysadzone na lad. które 
sa nadal zaopatrywane od strony morza, to 
wszystkie one próbują rozszerzyć swe przy
czółki mostowe.

Nowa morsko-powietrzna bitwa u wyspy Luzon
Tokio, 31 października. Lotnictwo Japoń

skie, a szczególnie specjalne jednostki lot
nictwa japońskiego zaatakowały w dniu 
29 października koło wyspy Luzon eskadrą 
floty amerykańskiej, składającej się z czte
rech lotniskowców oraz innych okrętów 
wojennych. '

Zdołały one przytem uszkodzić ciężko

oraz Wzniecić pożar na jednym lotniskow
cu, dalej wzniecić pożar na dwóch okrętach 
wojennych nierozpoznanego typu oraz u- 
szkodzić poważnie krążownik, na którym  
także wybuchł gwałtowny ogień. A taki sa
molotów japońskich na eskadre floty ame
rykańskiej trw aja nadal.

Osłabienie działalności lotnictw* 
aljanckiego na Filipinach.

Tokio, 31 października. Aljancka dział*!* 
ność lotnicza ponad Filipinami została o* 
graniczona w znacznej mierze — jak podał* 
ostatnie sprawozdania frontowe.

Podczas gdy 27 października zaobserwo
wano nie wiecej jak  200 samolotów alianc
kich. które w ystartow ały z lotniskowców 
a 100 z baz lądowych, następnego dnia po
jawiło sie.ponad Filipinam i najpierw 1̂> 
a potem 23 bombowce w rejonie wyspy Pa- 
lawan pa południowy zachód od Filipin- 
Pońad morzem na północny wschód od 
Leyte zaobserwowano w tym samym dnin 
nieznaczna liczbę samolotów zwiadowczych, 
które w ystartow ały z lotniskowców. Pewn* 
formacja japońska skladajaca sie z 22 bom
bowców i myśliwców zmusiła dó  walki w 
dniu 28 października we wczesnych godzi* 
nach porannych 14 myśliwców typu „Grunt* 
m an“ ponad rejonem Taeloban.

Odwołanie Stillwella wywołało 
sensacyjne echo.

Sztokholm, 81 października. Korespon* 
dent nowojorski „Stockholms Tidningen* 
oświadcza w związku z odwołaniem gene* 
rała amerykańskiego Stillwella, że posu
nięcie to wywołało sensację w Nowym 
Jorku.

Liczą sie z tern, że obecnie odsłonięto be- 
dą wobec opinji t publicznej ’ wydarzenia, 
które rozegrały sie za kulisami rejonu wo
jennego w Chinach i w Burmie. Głębszej 
przyczyny niezgodności powinno sie — pi* 
sze dalej przytoczony dziennik — doszuki
wać w tom, że Stillwell prosił Czangkaisze- 
ka o doprowadzenie do zgody z fcomuni* 
stycznemi siłami zbrojnemi w Chinach pół
nocnych. W yraził on przytem nadzieje, żo 
wojska te, jak  i wojska Ozungkiingu be da 
oddane pod jego naczelne dowództwo.

Dziennik wskazuje następnie na to, • że 
Stillwell znalazł sie w napiętym stosunku 
wobec Anglików na skutek poglądu, jako
by Anglicy nie okazywali żadnego zain
teresowania w szybkiem zakończeniu woj
ny chińskiej, a koncentrowali jedynie swe 
■ wysiłki w zwalczaniu niepokojów w In- 
djach.

Komuniści chińscy napadają 
na wojska Czungkingu.

Szanghaj, 31 październia. Jałt donosi a* 
gencja „Associated Press", według oświad
czenia rzcczrfika rządu czungkińskiego, w 
ciągu ubiegłych dwóch miesięcy doszło do 
szeregu starć pomiędzy wojskami czung
kingu i komunistami chińskimi w połud
niowo-zachodniej i południowo-wschodniej 
części prowincji Szensi.

Komuniści, jak  mówił rzecznik, dokonali. 
tych ataków siłami, dochodzącemi do 14 
pułków, przyczem były one zawsze strona 
zaczepną. Jeden atak  był skierowany na 
główną kwater© naezelnjsgo dowódcy wojsk 
ozungkińskieh drugiej strefy  wojennej, ge
nerała Jenszinszan, który wobec korespon
dentów zagranicznych wyraził sie ujemnie
0 chińskich komunistach. W związku z tem, 
jak  stwierdził w zakończeniu rzecznik, ko
muniści podnieśli później w Jenan  złośli
we oskarżenia przeciwko Jenszinszan owi, 
zarzucając m i współdziałanie z Japon ją
1 chińskim rządem narodowym w Nankinie.

W kilku wierszach.
Dotychczasowy ambasador niemiecki w Turcji, 

von Papen, obchodził w niedzielę 65-tą rocznicę 
urodzin. •

*
Narodowe zgromadzenie portugalskie obrado

wało w czwartek w dalszym ciągu nad projek
tem ustawy dotyczącej spraw elektryfikacji kraju, 
Obrady przeciągnęły się również do piątku.

Z pamiętnika Warszawianina.

W płonącej Warszawie.
8) ------------
Po drugiej stronie  ̂ o k azu je  się, że drugim 

przekopem znów wraca się na poprzednią stro 
nę i znów dalej piwnicami. Takie jest przejście. 
Później w celu ułatwienia ofjentacji, przy przej
ściach piwnicznych i przekopach stawia się in
form atorów, którzy w skazują właściwy k ieru
nek Wiesza się lampki karbidowe i świeczki.

Piwnice zaczynają odgrywać coraz większą ro
lę w życiu miasta. Bombardowanie spędza ludzi 
M górnych pięter, a im cjęższe ’.ecą bomby, tem 
niżej schodzi się,'- aż w końcu życie zaczyna 
•kupiać się w piwnicach.

W  naszej dzielnicy tylko tchórzliwi siedzą \y 
piwuieach, ale po drugiej stronie Alei Jerozolim 
skiej śródmieścia już wszystko siedzi pod zie
mią. Nic dziwnego — poznano tam wcześniej 
okropne skutki cybuchu  pół-tonówek. Bomby 
lecą nietylko na cale jeszcze domy, uderzają z 
jednakow ą precyzją w raz już zbombardowane 
objekty. Przew alają gruzy i jeszcze raz grzebią 
ś r u b y .

Doehodzą do nas odgłosy tej gehenny. Przy
chodzą grom ady !udzi. Bez mienia, często bez 
ubrano  i bez jakichkolwiek środków do życia. 
Nierzadko ich wzrok (e t nu pół obłąkany. Bo 
ety* można sobie wyobrazić, co przechodzą lu
dzie zasypani gruzami zburzonego domu?! Gdzie 
cześć i dżiny kona lub już jest potwornie zmiaż
dżona. W :ęc idą ci ludzie p rżed  siebie, gnani 

-obłędnym strachem, kryją się po piwnicach,, bo
jąc się wyjść nawet w poszukiwaniu pożywienia. 
Nie zawsze spotykają się z należytem zrozu
mieniem.

To też rilotki zachęcające do opuszczenia mia- 
•ł* zrzucane co pewien czas z samolotów, Naj

więcej działają na  tych ludzi, którzy już wszyst 
ko stracili, którzy stają się zawadą...

Komitety samopomocowe działają, społeczeń
stwo stara się dać wszystko co może, a ’e nie tak 
to łatwo wyżywić tysiące napływające bez przer
wy. Nie czyni się też przeszkód tym ludziom 
w wychodzeniu z miasta. Grupki z białymi płach
tam i ciągną na zachodnie krańce miasta.

Radiostacja „Błyskąwica" i „Polskie Radjo* 
wzywają pomocy. Pomoc ta jest potrzebna dla 
tych, co walczą i tych co wyszli na nieznany los.

Czekamy na odzewI Czekamy na pomoc. Nam 
słów nie trzeba, tak jak niie chcemy słuchać „Z 
dymem pożarów" kończących londyńskie audy
cje. Wiemy, że W arszawa wa'czy z nadludzkiem 
wyjężeniem, wiemy, że piszemy histórję wie’- 
kiemi zgłoskami, wiemy, że ludzie giną’ i że W ar
szawa wznosi się pod Tron Wszechmocnego Bo
ga na dymach pożarów; błagając o ratunek.

Błagamy o pomoc!...
W końcu — ileś lam samolotów Czerwonego 

Krzyża wyruszyło z doraźną pomocą dla uchodź
ców. Dzięki Bogu, może choć tym będzie trochę 
lżej.

Miasto zaściela się gruzami. Czasem nie trze
ba już Nawet budować nowych barykad. Gruzy 
tw orzą zatory nie do przebycia. W alka jednak 
wre dalej. Nabiera na dramątyczności i 'samoza
parciu — ale trwa.

VII.
Atak Goljatćw.

Jeszcze nie znamy wszystkich sposobów i m a
szyn wojennych. Dochodzą nas ich „odgłosy*, 
ale mówimy o nich jakby działały o dziesiątki 
kilometrów od nas. Wiemy, że są „ryczące k ro 
wy*, oiężka arty lerja kolejowa, artylerja poło
wa, nam jednak jeszcze nie daty się we znaki.

Za to pierwsi poznaliśm y jedną ze stosunkowo 
nowych broni. Było to pewnego południa. Za
częło się jak  Zwykle od cichego alarm u wojsko
wego. Żołnierze pobiegli na pozycje.

Początkowo nie wiedzieliśmy o co chodzi, a 
na poruszenie w wojsku nie zwróciliśmy uwagi.

Siedzimy -w kuchni na drugiem piętrze. Nagle 
potężna detonacja wstrząsa murąmi. Myślimy, 
że to bomba lotnicza. Po kilku minutach drugi 
nie mniej silny wybuch.

— Go to? — pytamy.
Zbiegam na dół. Trzecia detonacja.
Teraz już wiem, że coś złego dzieje się na 

tak pobliskiej pozycji. Podwórze wypełnione ku
rzem. Rozlegają się strzały. „Peemy“, „Erkae
my", karabiny, a przedewszystkiem granaty.

— Raz, dwa, trzy... — liczę.
Znów potężny huk... Nie orjentuję się, co to 

może być. Gdzieś wali się mur. Mieszkańcy domu 
.schodzą do piwnic. Z sąsiednich domów, znaj
dujących się w pierwszej linji bojowej, lokato
rzy przechodzą do nas. Teraz rozwiązują się im 
języki.

Usunęli się, ‘gdyż uprzedzono ich, że szykuje 
się cięższy atak  na naszą pozycję.

Wybuch przerywa rozmowy. Znów gęsto p a 
dają strzały. W atka wre. Zaledwie zdążyłem 
wrócić do mieszkania...

— Wszyscy mężczyźni natychm iast na dół — 
rozlega się energiczny głos. Niektórzy idą ocią
gając się, gdyż wszyscy domyślają się, że chodzi 
o wykonanie jakichś prac w związku t  atakiem. 
Tak jest w rzeczywistości. Trzeba przyznać, że 
dowódca odcinka nie ukryw a grozy położenia.

...jest atak. Nieprzyjaciel użył „Goljalów", któ
re  poważnie uszkodziły nasze umocnienia. Jeśli 
nie zdołamy zaryglować włamań w> umocnie
niach, mogą wedrzeć się w pozycje... — w yjaś
nia dowódca. Należy natychm iast sypać ziemię 
w worki, które zastąpią barykady.

Dzielą nas na dwie grupy i idziemy.
„Goljaty"... od razu przypom inają mi się p ra

sowe opisy z walk, w których użyto lej n#wej 
broni. Jest to mały czołg bez obsługi, kierowa
ny falami. Ogólna waga około ośmiuset kilogra-1 
mów. . i

Czy straszny  w  działaniu?...
Znajdujemy się już na pozycji...
W powietrzu unosi się ostry zapach prochu 

i  kurz z .rozwalonych murów. Spoglądam na 
bram ę, która, jak można się domyśleć, stanom 
wiła punkt umocniony.

Bramy niema. -Szczątki je j zwisają na zawia* 
sach. To co było właściwą barykadą, leży poro z- 
w alane wokoło. Tutaj „Goljaż* uderzył w róg 
bramy.

— Uwaga! W  ruinach po drugiej stronie s*
licy znajdują się Niemcy! •

Napełniane ziemią worki przenosi się do w ej
ścia w bramę. Dalej pracuje wojsko. Grają „Pee- 
my". Śmierć czyha!

Uda je się wzmocnić prowizorycznie pozycje. 
Placówka utrzymana.

Jeszcze jest wiele do zrobienia. Do akcji uży
to siedmiu „Goljatów", które mocno 'uszkodzity • 
nasze pozycje. Są także zabici i ranni. To już 
skutki ręcznej bróni autom atycznej, tankietki 
jakoś, nie dobrały się do ludzi.

Do' późnej nocy wre praca na pozycji, a w 
•międzyczasie opowiadają nam, jak  się to od
było.

Najpierw spostrzeżono ruch w runinach ola* 
czających- pozycję. Zarządzono cichy alarm . U* 
kazanie się pierwszego „Goljata" wywołało k ró t
ki popłoch. I to jest zrozumiałe, gdyż tankietK 
bez obsługi użyto w czasie walk powstańczych 
po raz pierwszy na naszej pozycji. Zamieszani* 
■jednak szybko mija.

— Chłopakil Granatami w  nie! — zawołał do* 
wódca plutonu. — Niema w nich ludzi.

1 chłopaki przypom inają sobie „Goljaty". —* 
Któż nie widział w pismach ilustracji z frontów. 
Przypom inają sobie to, co mówiono o d z i a ł a m *  
tankietek tęgo typu w akcji.

„Chłopaki" rzucają się do okien.
— l(Goljat“l!

(.Ciąg dalszy nastąpij,
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Dzli obowiązuje zaclem 
nienie od g. 17.2S do 6.10

Czas. odwiedzaitia cmentarzy 
i oświetlania grobowców.

(m) Ukazało się obwieszczenie odnośnych 
• Władz, regulujące czas-odw iedzan ia  cmentarzy 

J oświetlania grobowców w dniacb 1 i 2 listopa
da  br. -

to  myśl tego .obwieszczenia, cmentarze w K ra
kow ie będą otw arte w godzinach od 7 do 17; 
św iatła palone na grobowcach muszą być poga
szone najpóźniej o  godz. 16.

W ykroczenia przeciwko powyższemu zarządzę 
n iu  będą karane.

Ofiary dla uchodźców 
z Warszawy.

Ka rzecz uchodźców z W arszawy ztoźyli o s ta tn io :
P . Rachwallk S tanisław , Kraków, kw otę 100 złotych (słownie 

Bto złotych). . ' "
P. Z ato rska, Kraków, kw otę 500 złotych (słow nie p ięćse t 

z łotych).
Polski Ewangelicki Zbór w Krakow ie 2.500 złotych (sław nie 

dw a tysiące  pięćset, złotych).
P . Pułczyńskf, Kraków, LHD —  S anltS tsd lenst kw otę 100 

zło tych  (słow nie s to  złotych).
W szelkie o fiary  sk ładane d la  uchodźców z W arszawy, Re, 

dak c ja  „G ońca K rakow skiego" przyjm uje codziennie w godzi, 
nach  od >— 12 I od 15— Id .

*
P . T. O fiarodaw cy,, którzy ztoźylf na rzecz pomocy urhodź-

.  eów z W arszaw y .o tiary  w ciągu o sta tn ich  10 dni w Redakcji 
„G ońca K rakow skiego", proszeni s ą  o zgłoszenie się  w naj 
bliższych dniach do Redakcji.' i ______
Z notatnika wydarzeń.

Zasłabła na ulicy. ___ ,
(sl) Na ulicy P ose lsk iej w Krakow ie zaslah la  nagle 70-W tnla 

H erm ińa S tolt, zam ieszkała w Krakowie, ul. Retoryka 3. Sta- 
ruszka odw ieziona zosta ła  do am bulatorium  K rakow skiego Po
g o tow ia  Ratunkowego, gdzie po otrzym aniu środków  w zm acnia
jących  odzyskała przytom ność. Przyczyną zasłabn ięc ia  byta 
w ada serca. Herm ina S toli odw ieziona zosta ła  do domu.

*
Niezgoda między sąsiadkami.

(sl) M ieszkając w jednej kam ienicy po sąsiedzku, dochodzi 
często  do różnych sprzeczek czy o trzepaczkę., czy o kubeł 
wody, czy o Ja rk a  i Zbyszka, k tórzy  między sobą pobili się. 
W kam ienicy, gdzie znajduje się  zbiorow isko różnych ludzi, 
n ie  zawsze Jest spokój, a Jeśli l e s t  —  to możnaby tak i dom 
nazw ać „biatym  krukieffl". Otóż dom przy ul Szerokiej 14 
pod miano to  podciągnąć nie można, gdyż onegdaj nas  ku- 
te k . sprzeczki doszło, do pow ażniejszej aw antury , w wyniku 
k tó re j zosta ła  dotkliw ie pob ita  przez „w ojow niczą" sąsiadkę , 
35-le tn ia  M arja Skrzypek. N iew iasta doznała —  lak  stw ie r
dziło Krakow skie Pogotow ie Ratunkowe —  rany tluczonel gło
wy, rany oka o raz zdarc ia  naskó rka  na policzku. M niejsze 
obrażen ia stw ierdzono na  czole.

Chłopiec pod samochodem.
(si) Przechodząc u l. .K rakow ską potrącony zosta! przez prze

jeżdżające  au to  ciężarow e 14-letni F ranciszek  Zdyczek ze wsi 
Opanowice, pow. .Kraków. W skutek upadku n a  Jezdnię, chło
p iec  doznał ogólnych kontuzyj cielesnych oraz krw aw ej rany 
p raw ej nogi w okolicy kolana. O patruuek założył Zdyczkowi 
wezwany lekarz.

Spadł z furmanki.
(sl) Tom asz Kurpls, la t 66, z W arszawy, zam ieszkały obecnie 

w K rakow ie, ui. S tarow iślna 9, jadąc  furm anką, w ypadł z n ie j 
n a  Jezdnię, doznając ogólnych kontuzyj, rany  tłuczonej głowy, 
o raz  za łam ania obojczyka i praw ej nogi. S taruszkow i przy
było z pom ocą K rakow skie Pogotow ie Ratunków  e, k tó re  po za
łożeniu opatrunków  przew iozło go na dalszą k u rację  do le 
cznicy, n a  oddział chirurgiczny.

Przy wsiadaniu do_ pdciągu.
(sl) Przy w siadaniu  do pociągu pospiesznego na dworcu ko

lejow ym  w K rakow ie pozbaw iona zosta ła  karty  rozpoznawczej, 
różnych zaśw iadczeń ,, fo togra fii i  papierów  relen talnych , Wła
dysław a Słowik, zam ieszkała w Częstochowie, Panny M arji 18. 
N ie je ^ t ustalone, czy zaszedł tu ta j wypadek kradzieży, czy 
zagubienia.

1 Obowiązek prowadzenia ksiąg handlowych 
w  gospodarce zbożem i paszą.

W  zarządzeniu o gospodarce zbożem i paszą 
w roku gospodarczym 1944/45, na niektóre za- 
Wady nałożono obowiązek prowadzenia bieżąco 
prawidłowych i przejrzystych ksiąg, dających 
pogląd na wszystlde czynności handlowe, w 
szczególności na szczegóły nabycia, magazyno
wania (oddzielnie według zapasów własnych i 
obcych), obróbki j przeróbki, zbytu oraz pośre
dnictwa w obrocie wymienionemi towarami. 
Księgi powinny być zamykane miesięcznie. Za
pasy w inny być w księgach magazynowych 
przenoszone miesięcznie.*

Do zakładów objętych powyższym przepisem 
zaliczono: a) zakłady, które zajm ują się obrób
ką zboża, płodów strączkowych lub płodów o- 
leistyeh, które w yrabiają przetwory ze zboża 
lub z płodów strączkowych albo z pasz, które 
m agazynują zboże, płody strączkowe lub prze
tw ory ze zboża lub z płodów strączkowych albo 
płody oleiste, które zajm ują się wypiekiem Chle
ba, innego pieczywa lub wyrobów z ciasta (za
kłady obróbki, magazynowania i przeróbki); b) 
zakłady, k tóre zajm ują się rozdziałem zboża, 
płodów strączkowych łub płodów oleistych, pa
szy, siana lub słomy, przetworów ze zboża lub 
płodów strączkowych, chleba, innego pieczywa 
lub innych wyrobów z ciasta (zakłady handlo
we). Do ząkładów handlowych zalicza się rów 
nież przedsiębiorstwa pośredników (agentury, 
komisantów, maklerów).

Księgi wyszczególnionych wyżej zakładów mu
szą zawierać w szczególności następujące dane: 
dzień przychodu L rozchodu lub‘ (w zakładach 
przeróbki) zużycia, nazwisko i miejscowość kon

trahenta, dostarczoną lub zużyta ilość i rodzaj, 
policzoną cenę (za każde i00 kg) i zasady prze
woźnego, w dzień zawarcia umowy kupna.

Młyny przerabiajęce zboże winny, • poza wy
mienionemi w powyższych postanowieniach księ
gami, prowadzić księgę przemiałową. Księga ta 
musi zawierać następująca dane: dzień nasypu, 
ilość nasypanego zboża (oddzielnie dla żyła i 
pszenicy), rodzaj i' ilość przypadających w yro
bów.

Zakłady, produkujące m łynarskie wyroby łusz
czone, w szczególności nam iastki kawy i domie
szki kawy, wyroby talarczane lub wyroby z cia
sta, są obowiązane prowadzić osobną księgę, z 
której w ynikają oddzielnie dla poszczególnych 
wyrobów wszystkie szczegóły przeróbki, w szcze
gólności okres i rozm iar produkcji (księga prze
róbki).
. Koszty badania zakładu, niezbędne przez to, że 

na skutek nieprawidłowego prowadzenia przepi
sanych ksiąg lub innego zawinionego zachowa
nia się właściciela lub kierownika zakładu musi 
nastąpić przerwa w badaniu ksiąg i badania te 
w późniejszym terminie będą' musiały być po
wtórzone, można nałożyć na dany zakład.

W  razie wykroczeń przeciwko podanym *a- 
sadom, stosuje się agrarne praw a karne z 9 gru
dnia 1942 roku. Przepisy zarządzenia o gospo
darce zbożem i paszą, dotyczące również odpo
wiedniego prow adzenia ksiąg, weszły w życie z  
dniem 15 lipca 1944 roku. Tem samem autom a
tycznie straciło moc obowiązującą zarządzenie 
n  gospodarce zbożem i paszą w roku gospodar
czym 1943/44 z  dnia 7 lipca 1943 roku.

Nowoczesna hodowla pszczół
Związki pszczelarzy. — Kursy dla rzeczoznawców.

(si). Mimo, iż teren naszego k ra ju  nie przed
stawia najkorzystniejszych warunków dla hodo
wli pszczół, w ciągu ostatnich la t hodowla ta 
została unowocześniona i jak  ostatnio można 
było stwierdzić, przyniosła pszczelarzom ł po
siadaczom pasiek wielkie korzyści materjalne. 
Dziś w rolnictwie powstała nówa gałąź — jest 
nią własne pszczelarstwo,, bartnictwo uprawiane 
nie jako sport czy spędzanie cżasu przy ulu, 
lecz jako praca zawodowa. — Gospodarstwo 
pszczele wymaga od jego posiadacza nie byleja- 
kiej wiedzy fachowej, nie można go zatem trak1- 
tować jako „zabawę" w pszczelarza.

Akcja hodowli pszczół na terenie k raju  zapro- 
pagow ana została w ciągu ostatnich kilku lat 
przez odnośne czynniki rolnicze oraz przez Głó
wny Związek P-szczcIarzy. Związek ten zorgani
zował przy wrszystkich Starostwach Powiato
wych na terenie całego k raju  swoje placówki 
powiatowe, a  mianowicie Powiatowe Związki 
Pszczelarzy podlegające znów W ydziałom W y
żywienia i Rolnictwa oraz Dystryktowym Związ
kom  Pszczelarzy, które były niejako centralą 
związkową w danym Dystrykcie. Powiatowe' 
Związki Pszczelarzy prowadzone są zazwyćżaj 
przez Powiatowych Instruktorów  Pszczelarstwa 
— ludzi fachowych, obeznanych z nowoczesną 
gospodarką pszczelą od wielu lat.

Powiatowe Związki Pszczelarzy
zorganizowały wę wszystkich miasteczkach i o- 
siedlach gminnych Związki Miejscowe, które or
ganizacyjnie podporządkow ane były zarządowi 
powiatowemu, posiadały jednak swój własny za
rząd. W terenie działalność sw ą kontynuowali1 
rzeczoznawcy chorób pszczelich, których liczba 
w ciągu ostatnich lat wybitnie się powiększyła. 
W yszkolono ich na specjalnie organizowanych 
kursach dla rzeczoznawców. W  akcji swej rze
czoznawcy chorób dbali o stan gospodarstw 
pszczelich, inform ując i zapoznając Właściciela 
pasieki' ze sposobami likwidowania wszelkiego

rodzaju zarazy, jaką pokazała się w  ulu. P raca 
ich dała niejednokrotnie już wielkie wyniki i 
przyczyniła się do zlokalizowania wielu epide- 
mji chorób pszczelich jakie często wybuchały 
w tej czy innej okolicy.

Akcję uśw iadam iającą oraz kursy dla po- 
szczągólnlych właścicieli pasiek prowadziły Po
wiatowe Związki Pszczelarzy oraz Instruktor 
Powiatowy — dla danego powiatu, Związki Miej
scowe — dla danej gminy oraz Związki Dystryk
towe —• dla kilku powiatów; łącznie.

Specjalne kursy
odbywały się dla hodowców m atek pszczelich, 
których liczba stale wzrastała. — Dziś można 
śmiało powiedzieć, źe wszystkie pasieki na tere
nie k raju  zaopatrują się w rasowe matki pszcze
le (najczęściej rasy „Nigra", szeroko propagow a
nej we wszystkich dzielnicach), „.wyprodukowa
ne" w hodowlach krajowych. Hodowle takie 
znajdują się w e'w szystk ięh  powiatach, dostar
czając rasowo matki najczęściej n,a zamianę 
m iodu za matkę.

Celęm osiągnięcia ędpowiednich wyników w 
akcji oświatowej, odnośne czynniki pszczelar
skie zorganizowały we wszystkich powiatach

pasieki przykładowe,
znanne pod nazwą „wzorowych" w  których urzą
dzane * były kursy poglądowo-praktyczne dla 
członków Związków. Każdy pszczelarz miał 
■więc możność zwrócić się do kierownictwa pa
sieki i zasięgnąć tam każdorazowo pomocy we 
wszystkich sprawach wątpliwych oraz kwe- 
sljach  związanych z racjonahlem  prowadzeniem 
swojego gospodarstwa pszczelego. Uzyskał thm 
radę czy też instrukcję fachową, opartą na wie- 
loletniem doświadczeniu instruktora, w Pasiece 
takiej zobaczył bartn ik  jak  powinien wyglądać 
nowoczesny ul, zapoznał się metodami żywienia 
pszczół w okresie zimowym oraz stwierdził jaki 
powinien być nowoczesny sprzęt pszczelarski.

Po koncercie symfonicznym 
w Filharmonii.

Koncert symfoniczny, jaki odbył się ubiegłej 
niedzieli, zgromadził w, Sali F ilharm onji dobo
row ą publiczność krakow ską i najw ytraw niej
szych melomanów hąszego miasta. Jeśli chodzi 
o styl koncertu niedzielnego, był on odmienny 
od imprez dawniejszych. Usłyszeliśmy tym ra 
zem kilka elementów muzycznych łącznie. P i
sząc recenzję, już „na prpgu" należy nadmie
nić, że koncert był bardzo udany. Sądzimy, iż 
wielu z pośród ' słuchaczy „ściągnęły" nazwiska 
solistów. Okazuje się, że występy solistów w  

koncertach symfonicznych są przyjm ow ane * 
uznaniem.

Zespól symfoniczny Filharm onji pokazał jesz
cze raz swą klasę, pokazał, że każdy szczegół i 
każda fraza muzyczna wycyzelowana jest do 
najdalszych granic doskonałości. Z koncertu 
fortepianowego Nr. 4 G-dur op. 58 Beelhovena 
wydobyto wszystek czar płynący z nieśmiertel
nego piękna, .jakie posiada utw ór tego kompozy
tora. Konstrukcyjnie kompozycja Beethovena 
posiada odrębne stanowisko, niespotykane w in
nych utworach. Prof; F. W iihrer, pianista, wy
kazał, że dysponuje braw urow ą techniką, dy
namicznym Sposobem odtw arzania utworów, 
oraz, że potrafi wydobyć w nich całą głębię, co 
jest najistotniejszymi w alorem  dqbrej interpre-’ 
tacji. Przy orkiestrze symfonicznej czuł się swo
bodnie, widać było, że z estradą jest naprawdę 
zżyty. Oklaski, jakiem i bez końca obdarzała go. 
publiczność były zasłużone. Prof. F. W iihrer po
siada wszystkie walory, jakiemi powinien rozpo
rządzać praw dziw y artysta.

Doskonale wypadła również IX. Symfonja 
d-moll op. 125, posiadająca w swym składzie 
końcowy hymn „Do radości" do słów Fr. Schil
lera. O orkiestrze nie będziemy się rozwodzić. 
Znamy ją  wszyscy z  tej strony, że nigdy nie za
wodzi słuchacza. Jest to  zespół, który  mógłby 
z powodzeniem konkurować z orkiestram i eu ro -, 
pejskiemi. Jego włielką „stroną pozytywną" jest 
dyrygent Swarowsky, który  poprowadził orkie
strę na Wyżyny prawdziwie artystyczne. Do pul
pitu podchodzi on ze skupieniem, powoli opa
nowuje go żywioł, w którym  ukazuje się w ja- 
snem świetle jego indywidualność dyrygencka. 
Swarowsky jest urodzonym dyrygentem, a jego 
szalona dynamika w skazuje na swoislą energję.

Chór F ilharm onji przygotowany był do wy
stępu doskonale, w hymnie „do radości" wypadł 
wspaniale. T. Jiriem (soprdnh P. Boser (alt), A. 
Dermota (tenor) oraz L. W eber (bas) posiadają 
glosy o ciekawej barwie oraz dysponują roz
ległą skalą głosową. Silny sopran pierwszej ar
tystki jest precyzyjnie opracow any we wszyst
kich frazach, toeber rozporządza. napraw dę do
brym  i silnym basem, śpiewał z wyczuciem. Ża
dna część melodji nie jest dlań ani martwa, ani 
obojętna. Solista ten posiada rutynowane opar
cie na trwałym fundam encie technicznym. A. 
Dermota stanął ną wysokości zadania, podając 
swoje partje  popraw nie i bez zarzutu, to samo 
można powiedzieć o P. Bdker, która posiada do
brze wykształcony alt.

Niedzielny koncert symfoniczny -w  „Uranji"' 
nie zawiódł • zaufania publiczności krakowskiej. 
Był oklaskiw any przez wszystkich z serdeczno
ścią, gorąco i zasłużenie. P raca nad przygoto
waniem podanych nam  utw orów  nagrodzona zo
stała jedinogłośnem wyrażeniem uznania.

Sala była pełna — znak, źe można liczyć na 
melomanów krakowskich. ’ »

Poparzenie i i II stopnia.
(si) Podczas n ieostrożnego obchodzenia się  z benzyną 

1 ogniem, doznała ciężkich oparzeń I 1 II s topn ia 29-Ietnia 
M arja Szostak, żona ko le jarza , zam ieszkała w K rakow ie, u l. 
Kawiory 24. Na m iejsce w ypadku przybyło K rakow skie Pogoto
wie Ratunkowe, k tń re stw ierdziło  poparzenia n a  obu rękach  
{ nogach. Po udzieleniu nieszczęśliw ej pierw sze) pomocy, Po
gotow ie odwiozło Szostakow ą do lecznicy na oddział skórny, 
celem  dalszej ku racji.

O bw liticunla urzątlpw
O  R  W I F H 7 P 7  F I J I F  w  sp raw ie  czasu o tw a rc i*  cm entarzy  
U D W i l & S & W A & R l E ,  ,  ośw ietlan ia  g ro b ó w  w  dniach 1 I 2

listopada 1944 r. w m ieście Krakau. —  Z dnia 25 października 1944 r.
Ze względu n a  obow iązek zaciem niania w szystkie cm entarze w m ieście K rakau 

będą o tw arte  w środę dnia 1 (Dzień W szystkich Świętych) i w czw artek  dnia 
2 lis topada 1944 r. (Zaduszki), tylko od godz. 7 do 17. 

św ia tła  na  grobach m uszą być zgaszone najpóźniej do godziny 1*.
K rakau dnia 25 października 1944 r . ^

S taro sta  M iejski m iasta  K rakau D r.,K r iim e r , p . o . s ta ro sty  m ie jskiego .

OBWIESZCZENIE.
P rzedm iot: W yp ła ta  zasiłków  i  ubezpieczenia społecznego G ensr. G u bernatorstw a  

za m iesiąc listopad 1944.
W yplata zasiłków  z ubezpieczenia rentow ego robotników  1 pracow ników  umy

słowych i z ubezpieczenia wypadkowego za m iesiąc listopad 1944 następu je:
1) dlc zam ieszkałych w m ieście Krakow ie i okolicy zasilkóbioreów  o począt

kowe) lite rze  nazw iska: • 1 '  • !
A, B, C, D .................................w dniach 2 1 3  listopada 1944
6, F, G, H, I, J  . . . .  w dniach 4 i 6 listopada 1944
K. I ,  L i . . ,  . . . w dniach 7, 8 i 9 listopada 1944
M. N,' 0, P . • . . . , w dniach 10 i 11 listopada 1944
R. S . . . . . . . .  w dniach 13. 14 I 15 listopada 1944'
T. U. W, Z . . . . .  w dniach 16 I 17 listopada 1944
dla pozostałych . . . .  w dniu 18 listopada 1944

w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie, ul. P iekarska .4.
2) dla innych w położonej najb liżej ich m iejsca zam ieszkania Ubezpieczaini Spo

łecznej, względnie w jej Oddziałach.
Zw raca się  w yraźnie uw agę, że w yplata osobom upoważnionym przez zasilko- 

biorców  może nastąp ić  tylko za przedłożeniem  upow ażnienia z uw ierzytelnionym ' 
podpisem  zasilkobiorcy.

K raW w , dnia 2£ października 1944.
Kierownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

M eble używ ane kupuje za raz gotów ko
we Hala Meblowa Kraków Grodzka 59. 
Obraz sprzedasz najkorzystn iei Wawrze- 
ckt Kraków, al Wiślna 9 S i 3 
Kupuję zegarki Kraków, Grodzka fil. 
Skórę b aran ią  z w łosem 80X 80 cm 
lub dw ie 40X 80  kupię. Kraków, Die
tla  103, m. 4. godz. 1 2 ^ 1 4  i 18. 
U bran'0 m ęskie, płaszcz m ęśkf i dam ski, 
lisa ' srebrnego i niebieskiego, kryształ 
ta lerz  i flakon, kilim, firanki, obrazy 
znanych m alarzy, dywan persk i, srebro 
stołow e, porcelano m arkow ą’ na 6 i 12 
osób poszukuje pilnie Konces. Chrzęść. 
Sklep Komisowy,, Kraków, ul. św. To
m asza 26. , 1445
Poszukuję pilnie bielizny pościelow ej, 
kom pletów  i pojedynczych sztuk oraz 
kołder puchow ych, w ełnianych, Jak rów 
nież kocy. Zgłoszenia: K oncesjonow any 
C hrześcijański Sklep Komisowy, Kraków, 
uL św. Tom asza 26 . 1446

Kupno
Maszynę do szycia lub główkę zaraz 
kupię. Kraków, Zwierzyniecka) 9, m. 1. 
Kuplę maszynę, try k o ta rsk ą  w dobrym 
s tan ie , p lącę gotów ką Kraków, ,Węg ęr- 
ska 10 m. 6  5577
M onety antyczhe, -m edale s ta re  p ienią
dze papierow e oceniam ; kupuję po n a j
wyższych cenach. Kiaków, W wlopole 12 
m. 4, 8— 9 ' 3-—5. 4842
Kupię wózek ręczny dc przeWożen a to 
w arów . Z g lo szena: (fraków ,' Bank Han
dlowy, A doll-H itler-Platz 19 , u woźnego 
Fędz!m ąża 1919
Kuplę używ aną garderobę I inne rze
czy. Kraków, S tradom  1, p raln ia. 
P ia nin o  lub fo rtep ian  kuplę. Zgłosze
n ia  w raz z podaniem  ceny i m a jk i: Go
n iec  K rąg., Kraków „N r. 93 2 5 "  lub 
lo n e ro w sk a  8/3.

Kuplę natychm iast chom oncik (szorki) 
oraz wózek lub m atą p latform ę. Zglo- 
szedia przez grzeczność: K oncesjonow a
ny C hrześcijański Sklep Komisowy K ra
ków, św. Tom asza 26. Oferty proszę 
sk ładać na piśm ie Wraz z podaniem  ceny. 
Kupię m aszynę do szycia ew entualn ie 
sam ą giówkę lub spód: Kraków, K rót
ka 10, m. ł  (przecznica św. Filipa). 
Kupimy ubrania, plhszcze, dywany, ki-, 
limy, kryształy, apa ra ty  fo togr., b ie li
znę m ęską 4 dam ską, rękaw iczki 1 inne 
rzeczy: Kupno-Sprzedaż, Kraków, ul.
Diuga 17. 1454
Kupimy zaraz: bieliznę m ęską, dam ską 
i pościelow ą; peleryny, rękaw iczki. —  
Kupno-Sprzedaż, Kraków, ul. Długa 17. 
Perski dywan i patefon  elektryczny ku
plę. Kraków, P iekarska 9, biuro. 1382 
F ilatelistyczne znaczku poleca —  kupuje 
Kraków, Sław kow ska 30 „F 0 X ". 1931
Z Częstochowy w przejeździe i zatrzy
m aniu się. p a rę  dni w K rakowie kupię 
odw rotnie, lisa sreb rnego  i piaszcz* dam 
ski w dobrym stan ie , St. Kaus',- Kraków, 
Karm elicka 20. 2014
Kuplę bryczkę lub wózek w asążkowy na 
reso rach  w dobrym stan ie . W iadomość: 
Kraków. Łobzowska 5, Boryś, sto !arn :a . 
Książki z różnych dziedzin, rów nież 
podręczniki szkolne ze szkól pow. i 
gimn. kupię. Kraków, Pędzichow IB, 
m. 7 (oficyna), od, 16— 19. . '  .2,438
R. G. 0 . Polski Komitet Opiekuńczy m. 
Krakowa, Opieka nad rzem ieślnikam i 
zakupi używ aną bieliznę, obuwie, po
ściel. Zgłoszenia: Kraków, u l.-S ław kow 
ska 13, m. 15. między godz. 11— 12. 
pokój Nr. 20. 4092
Zegarki, kilimy, kryształy, obrazy, fi
rank i, garderobę, b ieliznę, tecaki, por
ce lanę, nakrycie srebrne , walizki, itpr  
kupi: K raków , Stradom  19 „Kupno-- 
Sprzedaż" 4396
Futro w dobrym stan ie  m ęskie i d am 
skie, lisa srebrnego lub pelerynkę KOpr: 

.Kraków, Stradom  19 „Kupno-Sprzedaż” . 
Maszynę do p isania, do szycia, patefon, 
kasę  ,,N ai;ona!“  na prąd, pianino do
brej m aik; kupi:-K raków . S tiadoni 19. 
„K upno-Sprzedai". 4398
Gablotki cukiernicze oszklone wraz z la
dą lub bez kupię. Kraków, plac Dorni- 
nikaĄstęi 2 K olektura. ; 4439
Sypialnią bez łóżek, biurko, szafę kom
binow aną. - w szyftko w orzechu kaukaz- 
kim oraz dywan, lampy pokojow e, se r
wety ręcznej roboty, cieniutkie krem o
we, kupię. Stan tylko pierwszorzędny. 
Zgłoszenia Biuro Ogłoszeń K rajna, K ra
ków, Adolf-HM er-Platz 46 pod „ 7 3 " .

Wózek dziecięcy, w dobrym stan ie , ku
pię . Oferty pod .,5 7 “  z podaniem  ceny 
itd. do Biura Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf-H itler-PIatz 46 . 4541

Noclegi
Noclegi Kraków. Zielona 25. m. 1. 
Noclegi: Kraków, F lo rjań ska  3, m.- 8. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi in teligencji: Kraków, Radzlwil- 
iow ska 14, m. 2. 4622
Noclegi: Kraków, Grodzka 159, m. 12. 
Noclegi: .Kraków, S tarow iślna 5 2 ,’m. 13. 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Se
bastiana  34, m. 2. 4625

Różne
Płaszcze i kostium y w ykonuje kraw iec 

.dam sk i, Kraków, u l. Grodzka 1. —  Adam 
Kurczab , 933
Ciążowe pasy brzuszne, poporodow e, po
operacyjne. na obniżenia żołądka, je lit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, K rałów , ul. 
Grodzka 2, w podw orcu. - 4627
Przepuklinowe pąsy, tiandaże —  p rzera
bia, napraw ia, wykonuje w edług m iary. 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, w 
podworcu. 4628
Oo odebrania zabłąkany piesek brązowy 
(ra tle r). Krakówt S tarow iślna 93a, nr. 4. 
Suka —  Doberman, m aia, brązow a-beige, 
Wabi się ,„Z ab a" , zaginęła . Odprowa
dzić proszę za w ynagrodzeniem : Kra- 
jtów, f.obzo-wska 39a/4. 5279
Spólnika z kapitalbm  do 70 tys. poszu
kuję do rentow nego zaprow adź, handlu 
w Krakow-ie. Zgłoszenia! Oouiec Krakow
ski,-K raków , „N r. 5391". 5391
P rostą  Pani z Sanoka o podanie adresu  
w celu odebrania rzeczy pow ierzonych 
mj w Kleczy Dolnej 25 bm. Ktaków, 
Pańska 10. m. 6. -  5315
Wydam obiad smaczny blisko s tac ji. 
Kraków, Zamenhofa 7, m. la .  5647 
Zginął pies dmia 28. X. przy ul. Tad. 
Kościuszki w Krakowie. Ostatnio wi
dziano go w tym samym dniu, gdy wb:egl 
do wozu tram w ajow ego Nr. 5 Pies je st 
biały, w czarne laty . na pysku nieco 
rudawy, wabi się Azor. Łaskawy zna
lazca zechce zawiadomić za wynagro- 
azeniem -.«[rąków ; Kościuszki 44, m. 8 / 
Kołdry i# k o m ije  pracow nia. Kraków. 
Krowoderska 30, oficyna II p. 5406 
Pluskwy o raz . w szelkie robactw o wraz 
z zarodkam i, tęp i radykaln ie  gaz „BF“ , 
oraz  odszczurzenie przeprow adza dezyn
fekcja „A zo t"  —  Krajrów, D ietla J9 /7 , 
tę}. 183-31. Tarnów, W ałowa 3. 1141

Bieliznę m ęską z pow ierzonych m a teria
łów w ykonuje pierw szorzędnie Grochow
ski, Kraków, F elicjanek  7 (boczna). 
Koncesjonowany C hrześcijański Sklep 
Komisowy mieści s ię  nada! w lokalu 
przy ul. św. Tom asza 26, Kraków. Przyj
muje w szystko w komis, specjaln ie por
ce lanę, szk-to stołow e, kryszta ły , figut- 
toi, kilimy, dywany, bieliznę sto iow ą, 
srebro , brokaty , portijery i firanka. 
Krawaty odnaw iam  tan io , szybko. No
w acka, Kraków. Zielona 25, m. .1. 
Peleryny 1 pthszcze gumowe, kalosze i 
śniegow ce,, teczki I to rebki przyjm uje 
do napraw y firm a „P odo lanka", Kra- 
kóyr, u l. B iskupia 6. 1476
Kawę z ia rn is tą  przyjm uję do palen ia . 
S tan isław  W achel, Kraków, Diuga 53. 
Bryćzesy specjaln ie  wykonuje Grzywa. 
Kraków, K arm elicka 30. 2137
Modelki do pozowania poszukuje m a
larz'. Zgłoszenia sk ry tka  pocztow a 419. 
O slrzeżonle. N iniejszym podaję do wja- 
doraości, że nie odpowiadam za żadne 
zobow iązania 1 długi poczynione przez 
mego syna S tanisław a Kusionowicza. 
3579 M arcin Kusionowicz.
Dnia 23. X. przy u l. Syrokomli 17, m. 2, 
zaginął mały czaroy przypalany ra tle 
rek. Łaskawy, znalazca proszony o od 
danie za wynagrodzeniem  ood wyżej 
podanym adresem . 4411
Zdjęcia do leg itym acji szybko w ykonuje 
„F o to s" , Kraków, S tradom ska '2 7 . 
W arsztaty tkackie na zam ów ienie, łn -  
fornikcję Kraków, P iłsudskiego 32, m. 1. 
Salon mód /Manii C złapińskiej. Kraków, 
p lac WW. Świętych 11, obok apteki, 
wykonuje w szelkie przeróbki gustow nie. 
W arsztat napraw  maszyn do p isania i 
liczenia w szystkich system ów  w ykonuje 
szybko i s ta ran n ie  m istrz  m echanik 
Liss Sylw ester, ' Kraków, Szewska 22 
w podw orcu na lewo. 4688
Zginął p ies 22. 10. b r., wabi s ię  „M a- 
eho" w ilczur, zbiegi z u l. Ratfziwilłow- 
sk iej, maści ciem nej podpalanej b rązo
wym, odprowadzić za wysokim w yna
grodzeniem  Kraków, W rocław ska 2«b,
1 p- 4642
Kerry Biul, czarno-szary, zbieg! 25. X. 
1944 między godz. 14,30— 15 na Hey- 
deckestr. 41, wabi się „M icha". Za 
odpiow adzenie lub w skazanie gdzie pies 
się znajduje wysoka nagroda. Zgl. Fir
mą Wegloblok, F io riangasse 51, tel. 
17169. 4749
Peleryny, płaszcze gumowe podklejane, 
napraw iam . Szyję peleryny I płaszcze 
z pow ierzonego m aterja lu . Kraków, św. 
S ebastiana  4 , m. 2, p a r te r . 4816

•f* Za spokój dusży śp.

Mieczysława Zlelshiego
zm arłego trag iczn ie w  W arszaw ie

odpraw ione zostanie 

Nabożeństwo żałobne
w czwa‘rtek , dnia 2 listopada b. r. 
o godz. 7 rano w koście le  S ióstr 
F elicjanek  prcy ulicy Sm oleńskiej 

o czym zaw iadam ia 
Kolegów i Znajomych 

4798 Dzidka.

WzyWam Panią m łodą w  odw iniętym  k a 
peluszu. k tó rą mi w ykradła z torebki 
w czw artek 26. X. o godz. 6,35 wie
czorem w 2-ce na odcinku Scala— Ura
nia p o rtte ł ze znaczną sum ą pieniędzy 
do zw rotu tegoż do dni 3 w barze na 
ul. Skorupki Nr. 30 dla p. 0 . Ostrze

gam , że przedsięwezm ę na jda le j idące 
kroki w razie nie zareagow ania na 
m oje w ezwanie. Pani jak  i • Jej tow a
rzysz są mi znani, • 5228

Zguby — kradzieże ‘
Zgubiłam K artę Rozpoznawczą, Ausweis 
Gstbabnu, Ausweis p racy  w okopach, 
ka rtę  chorobow ą od J e k a rz i ko le j, na 
tra sie  Rzezewa— Jodlów ka. Znalazcę u- 
praszam  o ztwrot pod adresem : Kraków, 
Rękawka 2,5, albo Plac M atejki 12, Dy
rek c ja  O stbahn. Sitko Kazimierz. 5397 
Skradziono w pociągu K ennkartę , w ydaną 
w K rakow ie n a  nazw isko S telan  W ąto- 
re ls  oraz k a r tę  p racy . Kraków, F ila re - , 
oka 6. 5402
Skradziona w tram w aju  Nr. 1 dnia 27. 
X. portfe l z Kennikartą Nr. I./164145 na 
nazw isko Józef W ojnar u r. 8. II. 1900 r . 
wydaną w Krakowie. 5353
Rękawiczkę skórzaną brązow ą zielonka
wą zgubiłem w okolicy D ietla, zw rot 
wynagrodzę. „E sk a " , Kraków, Zielona 
28. • 2136
W poc-ągu na linii B rzeźnica— Skaw ina 
skradziono torebkę z dokumentanfl, o- 
raz K ennkartę na nazwisko Woźniak 
S tefania, w ystaw ioną w grhinie Klecza 
Górna, po\ć. Kraków. Proszę o zw rot 
K cnnkarty na w ynagrodzeniem . 5130 
Zgubiono K ennkarte dnia 14. X. 1944 
na nazw iska M arja Humnicka w okolicy 
u l. Miodowej w raz z portfelem  zako
piańskim  i fofografjam i. Kraków ul. 
W yczółkowskiego 10, m . 1. 1988



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 256. Środa, 1 Kstopada 1944.

Od dola 31. 10. —  2. .11. 1944

APOLLO św Tomasza t l
JAN

Początki seansów  w dnie pow szednie: 
13,15, 15,15, 17,15 

_________ W niedzielę też o 11.

WANDA sw Uprtrndy 5.
NIE MOW MI, 0 MIŁOŚCI

Początki seansów  w dnie pow szednie: 
13.30, 15,30 

W niedziele też o' 11.

S Z T U K A  ś w  J a n a  6 .
TEMPERAMENT ZA DWÓCH

Początki seansów  w dme ppWszednse: 
13,15, 15 15 17,15 ■

W niedziele też o 11.

UCIECHA Starowiślna 16
LUDZIE Z YARIETTE 

Począ tk i seansów  w dnie pow szednie: 
13,15, 15.15 17,15 

W niedziele też o 11.

S T E L ),./' 15.
M03A PRZYJACIÓŁKA JÓZEFINA

Początki seansów  w dnie pow szednie: 
13,15, 15,15, 17,15 

W niedziele też o 11.

Stalowa Wola
igłasząicie się po inioimacte 

natychmiast
1 W biurze sprzedały , Kraków.

U n iyersita tsstrasse  26.

2 W Biurze Informacyjnym, Kra
ków. V iscberstrasse 5.

3 W Biurze Informacyjnym, Często
chowa Adolf-Hitler -Str ass« 28

4 W Bmrze inform acyjnym . Radom
sko 3-Maja 3

5 W Bmrze Informacyjnym, Bochnia 
K rakauerstrasse 44.

8 W Biurze Informacyjnym, Tar
nów K athedralplatz.

7 W Katowicach-Nord. E ichensti
Nr 86 u P lutta.

KUCHENKI ŻELAZNE
na w ę g ie l.; kółka tarczow e do wózków 

dziecięcych do n a b y c ia ,
A N D R Z E J  C H O L E W A

KRAKÓW, UL. JOZEFA 3.

WYPOŻYCZA
suknie SluOoe ^welony ouciki. pofl 
czochy rękaw iczki suknie drużkom 
(okrycia) smokingi, koszule, buty. 

kostjum y narodowe.

„PARYŻANKA”
p r z e n i e s i o n a  

Kraków. Salwatorska 5/5
(G utenbergstr.)

Zamawiać wcześn et Od 8-10 i 12-15

1

Kit szklarski
różnych gatunków i inspektowy 

H U R T - D E T A l

FanrpHa Hitu -  H. iu d z ik
Biuro: KRAKÓW SŁAWKOWSKA 6.

Sklep Komisowy!!
K R A K Ó W  

G r o d z k a  3 8
przyjm uje do prędkiej sprzedaży 
fu tra , lisy płaszcze, ub ran ia .- apa 

raty  fotograficzne i t. d.

Wolne, posady
Młodsza osoba do posyłek może się 
zgłosić. Zgłoszenia z dokumentam i od 
10— 12 H auptverband der Getreide- 
und F u tte rm itte lw k tsch aft Krakau. 
R eichsstr 61 '63 . III p., pokój 328. 
Uwaga! Uchodźcy (robotnicy) z Warszawy 

' i  innych m iejscow ości jak również robot
nicy ze .wszvst'k.cb okęlic Generalnego 
G ubernatorstw a zgłaszać się! Korzystne 
za trud tren  e w Rzeszy (bezpłatna jazda 
ko le ją  bezpłatne wyżyw enie, Jpezpła'tnt 
mieszkań e . bezpłatny powrót t!o  kraju 
płaca akordow a dodatek dla fachow ców ^ 
Bliższe 'n fo tm acje : Kraków, Grzegórzec
ka 81 budynek, 1 5286
Dwie dziewczyny jedna do kuchni a dru 
ga do sp rzątan ia pokoi zostaną zaraz 
przyjęte . Kraków G arncarska 24 Ho
te l W arschauer Hof. 5471
Potrzebna zdolna kraw cow a do domu 
sam odz elna siła . zaraz. Kraków. Rę
kawka 25 m. 4 5559
Stenotypistka, perfekt stenografia  nie 
tniecka, maszynopismo, -potrzebna za
raz Zgłoszenia Goniec Krak . Kraków 
„Nr 5662“ . 5662
Techniczny kierownik kamieniołomu por
firu w okolicy Krakowa poszuk w an\ 
Zgfoszen a do Gońca Krak , Kraków 
..Nr 5342“ . 5342

______ P o s a d  poszukują
Mila,, •kulturalna W arszawianka zajmie 
się  m a’erp dzieck eni kulturalnym  za 
rządem domu lub ,orowOdzen’em czy po 
mocą w sklepie za nonreszczenie i  u 

trzym aniem  ! ni^wysokiem w ynagro
dzeniem Łaskawe rg»os7Pnta Goniec 
Krak Kraków Nt 4834“

Sprzedaż nieruchomości
Parcelę 280 sążni, 20 m frontu, częścio
wo uzbrojoną, tanio sprzedam . Zgl.: Go
niec Krak., Kraków „N r. 3999“ .
Dom murowany 4 ubikacjow y, ogród, 
cały po kupnie wolny, okazyjnie sp rze
dam z powodu wyjazdu. Sporysz, Pro- 
kocim, Długa 5. 2504
Parcela przy drodze do Łazienek 620 s., 
Swoszowice 370 s., Wola Duchacka 
350 s., Borek Falęcki —  sprzeda Spo
rysz, Prokocim, Długa 5. • 2506
Kamienica 4-piętrow a, super kom fort, 
36 ubik. przy Parku Krak. Okazja! 
„L o k a ta"  Krhków, M ikołajska 3.
‘/i kam ienicy ul. Długa okazyjnie ta 
nio sprzeda „L o k a ta"  Kraków, Miko
ła jska  3. 2514
Dom 2 pokoje kuchnia, ogród, 10 min. 
tram w . sprzeda „ L o k a ta " . Kraków, ul. 
M ikołajska 3. 2515
Willę kom fortową 15 ubik. ogród p ię
kne położenie, blisko tram w aju sprze
dam. W iad.: Kraków, Basztowa 10 -1. 
Gospodarstwo 3 morgowe z budynkami 
w Dobczycach sprzedam . W iad.: Kra
ków, ul. Basztowa 10/1. 2534
Dom murowany 5-ciO ubik. Bronowice 
Małe blisko  sprzeda, Kraków, Baszto
wa 10'1. 2535
Parcele (Osiedle ofic .) 600 m1, (Grze
górzecka) 170 s., (W ybickiego) 153 s ., 
(29 L istopada) 140 s., tan ie. Kraków, 
Zwierzyniecka 8, m. 1. 4743
P arcele budowl uzbrojone w Krakowie, 
i - n a  przedm . 100 do 1.600 sążni. Las 
50 mórg, 40-letni, blisko Krakowa. 
W szystko okazyjne kupna: Kraków, ul. 
Zw ierzyniecka 8, m. 1. 4745
Dom dwurodzinny przy tram w . 6 po
koi tanio spr-zeda „L o k a ta "  M ikołaj
ska 3. 2528

*
Sprzedaż

W ózek-autko najnow szy model, p ierw 
szorzędnie resorujący,, kola tarczow e, 
łożyska kulkowe, sprzedam . Kraków, 
K rakow ska 37, m. 6 , 2 p. oficyny. 
Harm onja „Paulo S opran i", 4-glosowa, 
3 registry , 120 basów , do sprzedania. 
Kraków, Długa 80, m. 10, godz. 17— 19. 
Łóżeczko dziecięce, niklowe, z s ia tk a 
mi sprzedam . Kraków, Lelew ela 14, m. 2. 
Buty dam skie brązow e sznurow ane Nr 
37, płaszcz dam ski zimowy używany 
oraz pelerynę celofanow ą dziecięcą oka
zyjnie sprzedam . Kraków. Długa 14/5, 
II p. od godz. 15-teJ. 5381
Wózek głęboki i sportow y, chrom owa
ny sprzedam . Kraków, Lelew ela 14/2 
U branie czarne w bia łe paski na w yso
kiego, popie late  na średniego o raz 
chłopięce na 13— 15 la t okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Długa 14/5. II p. 
od godz. 15-tej. *  5480
Wózek sportow y kola tarczow e na ło
żyskach kulkowych sprzedam . Kraków. 
Szlak 17 m 5, II. p. 3812
Sprzedam zaraz piękną szafę 3 m długą, 
s tó t 2 50 długi, n ada jące  się  na pierw 
szorzędne urządzenie sklepow e oraz stó t 
okrągły , i 4  fo te le , chłość w ofzechu, 
politurow ane oraz maszyna drukarska. 
Kraków-Podgórze, Limanowskiego 3 —  
M agazyn, Ludwik Elsner. ' 5392
Wózek sportow y, koła tarczow e na ło 
żyskach kulkowych sprzedam . Kraków, 
Krakow ska 37, m. 6 , 2 p ię tro  oficyny. 
Fbtro piękne karaknlow e, blam nutcje- 
ty  i zapzutkę m ęską sprzedam . Kraków- 
Podgórze, Zamojskiego 69, m. 5. 
Wózek głęboki, k rem o w y ,-^  doskonałym 
k tan ie , sprzedam . Kraków, ul. Szlak 17, 
m. 5, II. p. 3813
W ózek-autko dla bliźniaków  sprzedam . 
Kraków, Lelew ela 14, m. 2.
Okazyjnie do sprzedania nowoczesny 
tapczan, sizafa, stoliki, fotel. W iadomość 
Kraków. K rakow ska 29, m. 14a, cąly 
dzień. • 5576
Wózek sportow y, elegancki, s ta n  pierw 
szorzędny sprzedam . Kraków, S tarow iśl
na 69 w sklepie technicznym. 
W ózek-autko, kremowy, pierwszorzędny, 
sprzedam . Kraków, S tarow iślna 69 w 
sklepie technicznym.
Kurtka podbita futerkiem  „ k o ty " , ko ł
nierz karakuł, w ierzch czarny sprzedam . 
Kraków, Przem yska 4 , m, 1.
Futro dam skie, cielaki, modny krój,- 
piękna m ora o raz sealsklnow e szyn- 
szolowe, ja sne , sprzedam . Kraków, • ul. 
Przem yska 4, m. i .
Plecaki, i łóżka polowe poleca Weso
łowski, Kraków, św. M arka 16.
Maszynę do szycia dam ską Singeta Si- 
manco szafkow ą mato używ aną oraz 
m ęską Singera sprzedam  tan io . Kraków. 
Skaleczna 1, m. 3. 5376
Maszynę do szycia dam ską Singera, Si- 
manco szalkow ą mało używaną oraz mę
ską Singera s p rz e d a n fra n io . Kraków, 
S kaleczna 1, m. 3. 5377
Futro m ęskie piękne, persk ie  I selsk i- 

,nowe sprzedam . Kraków, S tarow iślna 64, 
m. 10. • 5378
Kołdra jedwabna w atow ana, kostium  weł
niany granatow y; bu ty -narciarsk ie Nt 39, 
wszystko w b. dobrym stan ie  do sprze
dania. W iad.: Kraków, Lelewela 12' 10. 
Srebro stołow e na 6 osób kom pletne w 
kasecie sprzedam  ła n io . Kraków, Zybli
kiewicza 5, schody 9, drzwi 126. 
Sprzedam medalik z łańcuszkiem  1 bez 
łańcuszka. Kraków, Miodowa 9/14. 
Singera maszynę, w pięknej szafce,, z 
wszelkiemu' przyboram i do haftu , sprze
dam, Kraków, Zyblibiewicza 17, m. 11, 
p a rte r; oficyny. , 5395
„S in g e rd "  maszynę w pięknej szatce, 
pierw szorzędną, ostatn i model, sprzedam  
Kraków. Długa 74, wej. z ulicy, P ra ln ia ._ 
Wózek dziecięcy autko 'i sportow y, p/ęk- 
ny fason  z dobrych części do sp rzeda
nia. "Kraków ■ Mostowa l . 'm .  3. 5419
Autko-wózek dziecięcf, piękny, fason, 
z pierw szorzędnych części na łożyskach 
kulkowych, sprzedam  okazyjnie. Kra
ków. Krakow ska 20. m. 16, dolny 
dzwonek. /  592Ó
Maszynę Singera dam ską k ry tą  w p ierw 
szorzędnym sianie okazyjnie sprzedam 
Kraków, fau liń sk a  3, m. 4 . 5430
Lis srebrny, lis kam czatka, pelerynka 
skankow a 1 selskinow a do sprzedania 
Wiadomość Kraków, Zwierzyniecka 30,. 
sklep z kapeluszam i. 5446
Futro persk ie  kostium  dam ski, za ręk a
wek popielaty baranek  sprzedam . Kra
ków. Dietla 83, m. 7. ' 5530
Futro m ęskie, dobry stan  sprzedam  Kra. 
ków. Dietla 83, m 7. 5531
Futro piękne modne, tapki breitschw an- 
cowe sprzedam  Kraków, G arbarska 10. 
I. p. drzwi na praw o. 5560
Maszynę do szycia i kwietnik p o rcela
nowy sprzedam  zaraz. Kraków, Dietla 
81, m. 3 ' ■ 5582
Futro dam skie perstoie luźne, modny fa
son, ładne sprzeda okazyjn ie. Kraków, 
Dietla 93 m. 5. 5642
F ortep ian  W irth pelnopancerny krzyżo
wy krótki, czarny sprzedam . W ładam.: 
Kraków S tara  Olsza,, Dukatów 10, m. 5 
Leica. model II okazyjnie do sprzedania 
W iadom ojćr Kraków, Sławkowska 11, 
zakład fotograficzny 5652
Buty czarne z cholewami Nr. 37, palto 
męskie sukienne ciem ne, pila ciesielska 
kosa sprzedam  Kraków Pańska 9 /17 lip  
Futro perskie sealskinow e używane, 
wvdra w b dobrym s tan 'e  do sp rzeda
nia Kraków Pańska 11. m- 3 . 5681
Obrar olejny 55X 65  „Sew eryn Bie
szczad" sprzedam  Wiadomość. Kraków, 
Senacka 9/9, godz 13— 14. 5682
Okazy tnie sprzedam dwa dywany ner 
skie Kraków, św M arka 16. Zak’ad 
tao icersk l 9958

Serwis stołow y, zagraniczną porcelanę 
na 6 . osób sprzedam . Kraków, Adolf - 
H itler-P latz 39 , m. 4. 5
Sypialnię, szafy kom binowane, tapczan, 
poleca: M agazyn Mebli, - Kraków, ul. 
K opernika 8. 276
Palto w bardzo dobrym stan ie  na n i
skiego, żakiet czarny, oraz kalosze 
nr. 39— 40 sprzedam  Kraków, Krowo
derska 19, m. 6a. 280
Rower drogowy kom pletnie wyposażony 
okazyjnie do sprzedania Wandor Wła
dysław , Kraków, ul. G arbarska 4, 
te ł. 169-75. '  388
Zamówienia na 3-kotowe row erki dzie
cięce przM niuje Wandor W ładysław, 
Kraków, G aroarśka 4, te l. 169-75, 
Rower dziecięcy dwukołowy dla chłop
czyka 5— 7-Ietniego sprzedam  Wandor 
W ładysław, G arbarska 4, te l. 169-75. 
Pianino pełnoparcerne. krzyżowe zagra
niczne okazyjnie sprzedam . Kraków, 
św.. Sebastiana 18, m. l i  435
Harmonia pionowa, now a, 80 basów, 
do sprzedania zaraz. Kraków, S tarow iśl
na 52, m. 6 . 2213
Saksofon Esolł 1 wanna cynkowa, tanio 
do sprzedania. K raków ,' Łagiewnicka' 
50a, kolo ulicy Bonarki. 2309
Wózek głęboki, Konkon, au tko , sporto 
wy, lalkowy, wyprąw kę, łóżeczko, sw e
te rk i, pajacyki, kalosze dziecięce, sprze
dam, Krńków, Zyblikiewicza 5 m. 46 
Lis. niebieski piękny, pełny okaz, kożu
szek czerwony na la t 5-6, półbuty Nr. 
41 i 43 na podw ójnej podeszw ie po 
narc iarsku  odszyte, sprzedam : Kraków- 
Podgórze, .Parkow ą-Boczna 3, m. 16. 
P atefon elektryczny w pięknej szafie 
(markowy) okazyjnie sprzedam . Kra
ków, A ugustiańska 30/7. 3997'
Suknia modelow a, g ranatow a, w ełniana, 

N naterial pierw szorzędny, na szczupłą 
i ubranie wizytowe, w zrost średni — 
do sprzedania. Kraków, R ajska 20, m. 7. 
Farby o le jne i akw arele  artystyczne —  
sprzedam . Kraków, Biuro Ogłoszeń K raj
na, Adolf-H itler-Ptatz 46, pod nr. „8 7 6 “ . 
Zarzutkę męsjsą sprzedam . Oglądać: 
Kraków, Batorego 22 , m. 5, między 
14— 16. 4568
Bobrowy kołnierz z k lapam i, s tan  b. do
bry, sprzedam  zaraz. Kraków, ul. Pree- 
mysika 1, m. 1. 4611
Płaszcz dam ski przeciwdeszczowy, jed
wab gumowany i m ęski gumowy, kapce 
oryg. zakopiańskie Nr. 36 i 39, pele
rynę dziecinną .sprzeda: Kraków, św. 
S ebastjana 4, m. 2 , p a rte r . 4817
R ajtki, buty oficersk ie  44, bunda szo
py do przeróbki, ubranie popielate ta 
nio sprzedam . Kraków, W ielopole 12/4,* 
8— 9 i 3— 5. , 4841
Szewską maszynę leworamienmą, w do
brym stan ie , sprzedam . Kraików. Kal- 
waryjsika 39, m. 13, of. p.
Futro persk ie , selskinow e i m ęskie, dy
wan, sprzedam . Kraków, S tarow iślna 
64, m. 10. >■ ' \  3381
Maszynę „ S in g e ra"  męsiką, sprzedam 
spiesznie tan io . Kraków, K rakow ska 39, 
m 73, I. p. oficyny. 3982
Maszynę Singera kry tą , mało używaną, 
sprzedam  tan io . Kraków, A ugustiańska 
34, m. 73„  I. p ofic. 3983
Maszynę t-fytootansiką sprzedam . Kraków, 
Podgórze, u l.1 Lasoty 8 . 5413
Kapce oryginalne, zakopiańskie na skó
rze sprzedam . Kraków, św . W awrzyńca 
16, nl. 22 I. p. of. 54 4 7 '
Elektryczny patefon, „G arra rd "  zm ie
niacz 12-tu małych i dużych piyt o raz i 
pojedynczy „P e illa rd "  w pięknych, luk
susowych szalach  orzech kaukask i, ta 
nio sprzedam . K raków ,, św . S tanisław a 
4, m. ,7." 5142
Sygnet zloty i ap a ra t fo tograf. 6 X 9  
w dobryta s tan ie  okazyjnie sprzedam . 
Kraków, S tarow iślna 43, m. 1. 1
G arderobę,, bieliznę, obuwie, koce 
sprzedajem y: Kraków, Długa 32, „Kup- 
no-Sprzedaż“ . * 261
W yczółkowskiego, Ju ljusza, W ojciecha 
K ossaka, F a ta ta , Axentowicza, Popiela, 
Ajdukiewicza sprzeda Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów . 3 9 7 ,
Płaszcz czarny dam ski na szczupłą 
sprzedam  tan io . Kraków. D ietla 19/17, 
praw a oficyna II p. 400
Sprzedam okazyjnie maszynę Singera 
dam ską kry tą . ■ Kraków, Zagrody 3/3. 
Sypialnię ja sn ą  kom pletną, szafę 
czwórkę, ta p c z a n u  kredensy, toa le ty  i 
szafy pojedyncze sprzedam  okazyjnie. 
KYaków, Krakow ska 26/2. 402
Futro m ęskie marengo na tęższą oso
bę średniego w zrostu, . fu tro  perskie 
dam skie średn ie j w ielkości do sprzeda
nia, Kraków, D ietla 19/7. 642
M aterace w iósienne, dwa komplety 
sprzedam . Kraków,, M eiselsa 8/4. 
Fortepian „K rall u. S eld ler"  długi — 
tanio sprzedam . Zyblikiewicza 19/9, 
Nurki 2 sztuki, fu tro  cielaki piękne, 
futerko dziecinne b iałe i pop ie late , lis 
czarny okaz,, ubranie ciem ne, wierzch 
na dam ski płaszcz sprzedam . Kraków,. 
Stradom  1, praln ia . 1198
M aszynę do szycia dam ską w dobrym 
stan ie sprzedam  tanio zaraz. Kraków, 
Długa 41, m. 9 (w podw orcu). 1451 
Polecamy: ubrania, płaszcze, fu tra , dy
wany, kilimy, obrazy, kryształy, maszy
ny do p isania, apa ra ty  fotograf, 'i inne 
p raktyczne rzeczy. Kupno-Sprzedaż, Kra
ków, u l; Diuga 17. 1455
Wózki dziecięce głębokie i sportow e 
sprzedaje A. K owalska, Kraków, Karme
licka 20. ,  1459
Patefon walizkowy dwusprężynowy „0- 
d eoa“ , 30 płyt sprzedam . Kraków, ul. 
D wernickiego 7/10. . 1700
Futro perskie  luźne modne, i kurtka 
sealskinow a. Sprzeda: Kraków. Czar
nieckiego 8, m. 1. 1701
Sprzedam okazyjnie fortepian  krzyżowy 
zagraniczny, dobrej m arki. Kraków, ul. 
Krakowska 18, m. 6 . 170'4
F ortep ian  koncertow y „ P e tro f"  okazyj
nie sorzedam . Kraków, Adołf-Hitler- 
Platz 39/4. 2128
Pianino krzyżowe pancerne z płytą me
ta low ą okńzyjnie sprzeda: Kraków, ul. 
Grodzka 59, m. 11, oglądać między 
godz. 5— 7. 2129
Pianino lub fortepian, sprzeda: Swią 
tek Kraków S tarow iślna 12 ófic lewa 
Maszynę do szycia pierśc ieniow ą w 
bardzo dobrym stan ie  sprzedam : Kra
ków, Blich 6, tn. 13 2132
Sprzedam okazyjnie, maszynę Singera 
dam ską Kraków, Szewska 7/7. 2135
Palniki der" lamp karbidowych dostarcza 
„W spólnota" K/aków, Dietla 74 
Wilka syberyjskiego polarnego czystej 
rasy  okazyjnie sprzedam  Kraków, św. 
Sebastiana 18, m. 1, od godz. 6— 9 
Książki z fiłżuych dzierkin (pop. nau
kowe. sztuka, beletrystyka, dla m łodzie
ży i inne) do sprzedania. Kraków, Pę- 
dziebów 15, m. 7 (oficyna) od 16— 19. 
Wózek głęboki autko ‘wózek sportowy 
Kon-Kon do sprzedania f irm a Pactwa 
K’aków Grodzka 2 2982
Płaszcz dam ski modny, nieużywany; 
płaszczyk dziewczęcy, chłopięcy, kapce, 
buciki „b e rg ste ig ery "  40, futro źrebce 
sprzedam  Kraków Grodzka 47. sklep. 
Kapce oryginalne zakopiańskie bardzo 
dobrze w ykonane sprzedam . Kraków- 
Podgórze, Dąbrowskiego 4, m 14. p ie r
wszy przystanek za mostem - 3823
Zegarki: „O m ega", T issot. Longines,
Marwin, Cyma, kolczyki, łańcuszek, 
p ierścionek, maszynę dc pisania,, oka- 
zyiinie sprzeda: Kraków Stradom 19 

K upno-Sprzedaż" 4399
Futro trtęskie, futro dam skie piękne, 
jesionkę, lisa srebrnego, kilimy pate- 
ton e lekn , p ękną torebkę dam jką ple
caki porcelanę kryształy, o b # s  na 12 
osób płaszcze dam skie . męskie nie
przem akalne, okazyjnie eprzedam y Kra
ków Stradom 19 „Kupno/Sprzedaż"

Pianino Petrof krzyżow o-pancerae, s tan  
pierwszorzędny, sprzA ia: Kraków, Zybli
kiewicza 18, m, 1. 4473
Dywan żywiecki, piękny wzór, tapczan 
-nowoczesny sprzeda Kraków, Zyblikie
wicza 18, m. 1. 4475
Pianino zagraniczne, pelnopancetne, oka-, 
zyjnie sprzedam . Kraków, Dietla 5, III p. 
m. 13. v '4476
Futro z łapek perskich, modny fason, 
spody pod futro i m ęskie futro sprze
dam. Kraków, Sw. Krzyża 16, m 14, 
p a rte r . , 4478
Futro czarne, cielaki, modny fason, 
z czapką 1 zarękaw kiem , ubranie mę
skie, kolor stalow y, na szczupłego, bu
ciki dam skie sport, kolor wiśniowy Nr. 
38, sprzedam . Kraków. Biskupia 11, 
m. 8 , od 1— 4-tej pop. .4490
3 skóry czarne źrebce, kołnierz k a ra 
kułowy sprzedam Kraków, Zyblikiewi
cza 5/123, od 12— 14. 4590
Młynek do m ielenia zboża (ręczny) sprze
dam okazyjn ie . Kraków, Grodzka 47, 
Sklep. 4601

, Koc wełniany porządny mało używany 
sp rzę te  Kraków, św. M anta 19, róg 
F lo rjansk iej, Sklep. 4654
Maszynę „S ingera"  k ry tą , w pierw szo
rzędnym stan ie , okazyjnie sprzedam . 
Kraków, ul. Szeroka 36, m. 7, w ejście 
z ulicy. 4815
Błam piżmaki, brzuszki, płaszcz m ęski 
n iskiego, kapce futrow ane okazyjhie 
sprzedam : Kraków, Stradom  25, m. 9. 
Futro perskie piękne, modne oraz ład 
ny i duży lis srebrny i n iebieski do 
sprzedania Kraków, M ichałowskiego 2/7. 
Maszyna kry ta Singera w dobrym sta-; 
nie tanio do sprzedania. Kraków, ul. 
R. M eiselsa 11, m. 2. II. p. 4973 
Płaszcz dam ski, suknia aks. czarna, la 
kierki Nr 38 do sp rzedan ia. Kraków, 
Dlugh 37, m. 3, od 12— 2. 5055
Okazyjnie do sprzedania nieużywane fu
tro dam skie perskie tapki, modny fa
son. W iadomość: Kraków, Bożego Ciała 
22, m. 11. I I 'p ię tro  w ganku. 5062 
Kapce oryginalne zakopiańskie sp rze
dam . Kraków, Podgórze, Limanowskiego 
41, m. 1. ■ 5141
W ózek-autks I sportow y sprzedam , ce
na okazyjna. Kraków, ul. Krżywa 13, 
m. 1.1, II p. , 5201
F ozterrlery  rasow e piękne 2 sz t. 4-ty- 
godniowe sprzedam . W iadomość: Kra
ków, . K rakow ska 1, F-ma Chwitkowscy. 
Futro, spód nu tria , kołnierz wydra am e
rykańska, w bardzo dobrym stan ie  na 
średniego Pana do sprzedania. Kraków, 
A rjańska 5, m. 8 . 5248
Futro m ęskie, spód bobry, kołnierz wy
dra w pierwszorzędnym  stan ie  sprzedam- 
okazyjnie K raków ,.S tarow iślna 54, m. 1. 
Meble: Sypialnie, jadaln ie , gabinety, róż
ne meble pojedy»cze, nżywane. poleca 
okazyjnie Hala Meblowa. Kraków ul. 
Grodzka 59. 9415
Maszyny do p isan ia , liczenia, kasy kon
trolne, sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, 
K raków-Podgórze, Limanowskiego 52. 
Pianino znanej m arki, czarne, nowo
czesne, w doskonałym stan ie , łanio 
sprzedam . Kraków, Bonerowska 8 . tn. 3 
od 9— 11 I 14— 16 9458
Obrazy Axentowicza, Hofmanna, W ojcie
cha K ossaka, M alczewskiego, Pantscha , 
Styki, W yczółkowskiego, W yspiańskie
go i innych .sprzedam Kraków-Podgórze, 
W ęgierska 10, m. 13, od godz. 1— 8 . 
Sprzedam obrazy H ollm ana, K ossaka, 
zegar sto jąpy, rozkladańkę, tapczan, 
sypialnię, jadaln ię . Kraków, Krakow 
ska 35, kitpno-sprzedaż mebli. 9740 
Grodzka 59 Komis «an io  sprzeda fi.tro  
łapkowe, plaszcg gabardynow y, p ły ty , 
lis srebrny, kostjum , blam olżm akow y, 
ubrania. Komis, Grodzka 59. 9928
O kazy jn ie ' sprzedam y piękny blam pi- 
żmakowy, kołnierz z rudego i n ieb ie
skiego lisa , ubrania, płaszcz, maszynę 
do pisania, zegarki. Komis, Grodzka 59. 
Maszynę do szycia dam ską i k raw iec
ką tan io  sprzedam  Kraków, u l,' Krótka* 
10,. m. 1, przecznica św. F ilipa. 9959 
Sprzedam lisa  krzyżaka.' Kraków, ul. 
Grodzka 59, m. 12. 9987

Nauka I w ychowanie
Gry fortepianow ej udziela egzam inow a
na nauczycielka, muzyki, ew akuow ana 
z W arszawy. Kraków, S tarow iślna 39, 
m. 3. 1764
Profesor glmn., rutynow any pedagog 
obejm ie lekcje , przygotow anie do egza
minów w . Krakowie lub na prow incji. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., Kraków, „Nr 
2095", .  2095
Lekcji języka Tramcuskiego udziela Mdle 
MouniCr. Zgłoszenia między 2— 5-tą, 
Kraków Szlak '6 , m. 7. ’ -2098
M atematyki w zakresie gimnazjum u- 
dzielam Kraków, Groble 3. m. 4. 274

Po»fifktwanię sie wzaiemne
Maryśkę Rakow ską, S tefanię W echsler, 
H alusię, Jadźkę, w szystkie z Watszalwy, 
zaw iadam ia Maryna Holik z W arszawy, 
Puław ska' 3: jestem  w Krakowie. M aria, 
Adam i W iśniewscy, Kraków, Szlak 34/6. 
M atusińska Rynia, W-arsyawa, W awelska. 
Rodzice proszą o jakąkolw iek  wiado
mość. Kraków, M ikołajska 3. M atusińscy. 
Inż. M atusińskl M ieczysław z W arszawy, 
Natolińska 10; obecnie zam ieszkuje; 
Kraków. M ikołajska 3.
Kowalczyka Kazimierza, la t 37, zam. 
W arszawa, Mokotów, u l. Cisowa 17 i. 
M ariannę jaw orek , la t 65, zam . w ar- 
szaw a, Mokotów, W iiktorska 3, którzy 
wyszli z W arszawy p f  dniu 24. IX. po
szukuję. Uprzejme wiadom ości proszę 
k ierow ać: Stanisław a Kowalczyk, Kielce, 
ul. Bodzentyńska 42, m. p. T rębickiej. 
Sobieszczański S tanisław , W arszawa 
Piusa XI, 6 4 a /l poszukuje syna S tani
sław a, Romana, ur. 25. VIII. 1024, pra- 
cowBiozka firmy „P h ilip s" , który 1. 
-VIII. br. znajdow ał się  u p. K aftańskiej, 
W arszaw:a, ul. - Sowia. 4 lub 6 . Łask. 
w iad.: Kraków. Czarnowiejska 84, tn. 4. 
Józef Drozd.
Lubowićzkięj J o la n ty  ze Sztremerów 
poszukuje cio tka W iesława. W iadomość 
Kraków, pl. M atejki 9, m. 7, Bielaso- 
wa. 769
Truszkow skich z rodziną, 2elazna 69/5. 
M iedziejewskich z córkam i, Żoliborz, 
Zembowiczów, Zabiellow ej, Berentów- 
nej, Al. N iepodległości 13/28, Holubo- 
wicz M arję 4 Hankę, Mickiewicza 30'20 
Żoliborz, Stehiików , W ilcza, Dr. Felicję 
Paciorkow ską, F iltrow a, poszukuje W. 
Paćiorkow ska, Kraków. Smoleńsk 21, 
parter prawy. . 782
Kulabko Janinę z Baiinowsftich, ur. 8 . 
II. 1912 r., syna je j A leksandra, ur. 
14. X. 1936 r. i męża Jana ur w 1909 
r. o sta tn io  zam ieszkałych w W arsza
wie przy ul. Słupeckiej 4, poszukują 
rodzice T e o ti!o s tw o \ Balinowscy, Ra
dom. ul. Żołnierska 3. 806
Uziemblo Maria z Gdyni, zam ieszkała 
o sta tn io  W arszawa, Kopernika 35, po
szukiw ana. W iadomość: S tiebal. Kra
ków. Miodowa 22, m 16. 820
Zieliński Józef z rodziną zam. Rybaki 
35, Dbm Wytwórni Papierów W arto
ściowych poszukiwany. 'R ita  Satyga 1 
Milica Duxowa Zakopane-Bystre 1166 
Hanęyk Zofia. Prokocim ad Kraków, 
Dąbrowskiego 2, poszukuje Turowskich 
Lenna i Leokadie z dzieckiem Małgosią 
z Warszawy. 847
Sapiecha Danuta poszukuje matki swo 
jej Fiorentvnv 1 siostry  Wandv zamie
szkałych . w W arszawie 'Bielany., ul. 
K asprowicza 103 W szelkie wiadomości 
proszę k ie row ać ' Kraków', Dajwór 4/7 
Thiel •  879

Godlew ska M arla z Ochenkowskich 
W arszawa, G órnośląska 16, poszukiw a
na. W iadomości, wzgl. ad res skierow ać 
Anna Grodzicka, Kraków, G łodzka 18. 
S taw ińska Kazim iera, zam ieszkała w 
W arszawie, A leje Jerozolim skie 75 , po 
szukuje: synów Zbigniewa 1 M arjana, 
córki S tefanji Trockiej i Ireny Kurce- 
wicz, zam ieszkałych w W arszaw ie, ul. 
M arszałkow skiej 95, Janusza Dudziń
skiego zm atką i s io s trą  Ireną  zam ie
szkałych*  w W arszawie, u l. P iusa 66 . 
W szelkie wiadom ości proszę kierow ać: 
F irm a AEG, Kraków, ul. G ertrudy. 10. 
Andrzejczak Irena poszukuje męża S te
fana A ndrzejczaka z W arszawy, Ga
włowska 3, Józefa A ndrzejczaka, Le
w icka 6 , S tanisław a A ndrzejczaka, Cho- 
cim ska 27. Mój ad res : Budziejowiće, 
poczta Łętkow ice, u Bartoszewskich. 
Janusz Mikołaj i Janusz H elena z W ar
szawy, ul. Czerniakow ska 64, kto wie
0 tych osobacb proszę łaskaw ie k iero
w ać wiadom ość: W. J a n u s z ' poczta
Kozłów koło M iechowa, w ieś Karczo- 
wice. 916
Janusz Jadw igi, Henryki z  có rką Hali- 
ną-K rystyną z W arszawy ul. Czernia
kow ska 64, poszukuje mąż. Ktoby wie- 
dźiai o ich losie , łaskaw e zgłoszenia 
proszę kierow ać: R. G. 0 . Kraków,
K row oderska 5. 917
W esołowski Bronisław 1 Tolim ira z Gał- 
kiewiczów, W arszawa, Żoliborz, Kra

sińskiego 29, Gołaszewski W ładysław 1 
Irena z W esołowskich, zam Henryków 
k ja b ło o n y  lub od końca tipca W arsza
wa,. Żoliborz. Krasińskiego 29, Anna t 
Stanisław  Rosochaccy, W arszawa, ul. 
Wilcza 52, proszeni są  przez Wesołow
skich, Zakopane, H arenda, W. Haren- 
dzian-k-a o danie znaku życia, lub o przy- 
fazd pod powyższym adresem . Uprasza 
się  rów nież . w szystkie osoby, któreby 
mogły udzielić inform acji, lub w skazó
wek, dotyczących losu wyżej wymienio
nych o podanie ich listow nie pod tymże 
adresem . .8861
Leżajsk —  T o le k  Szegda, zgłoś się  w 
Krynicy — P lebanja. 9008
E tłenberger H a lin a  poszukuje m atkę 1 
syna W eriicha. Proszę o w iadom ość: 
Kraków ,' K arm elicka 35, m. 12, oficyna. 
Barszczewscy zam ieszkali Warszawa-Zo- 
liborz, Górskiego 3, poszukiw ani. Ma
m usia przyjechała i je s t  u  nas. Kiciń
scy Kraków, W arszawska 234. Cegielnia 
p. W encla. 153
Omelańska H elena, zam.- W arszaw a, ul. 
B racka 20; Wanda M oraw ska, zam. W ar- 
szaw a, ul. Browarna 20. K tokolwiek po 
s iada  wiadom ości o  nich, proszę uprzej
mie zawiadom ić Janinę W iśniew ską, 
Kraków, n l. św. Tomasza 20, m. 4. 
Łapińskiego W acław a, B arbarę, Danutę
1 Zdzisława, zam. W arszawa u l. Mada- 
lińskiiego 42, m. 55; Webera Kazimie
rza, M arię, S tefanię i Jana , zam. War
szaw a, ul. Zulińskiego 5, m . 23, po
szukuje i prosi o inform acje A. Swider
sk i, Kraków, ul. św. K ftyża U ,  m. 1. 
In t. Irow ec Jerzy i Lucyna z W arsza
wy, Przem ysłowa 19, m ieszkają obec
nie Kraków Dietla 27, m. 4, poszukują 
syna Janusza. Dr. Tadeusz Bom z żoną 
i córl(ą m ieszkają tam że. 219 
Grobicklego Antoniego, Rodziny Czo- 
snow skich, W arszaw a, M arszałkow ska 
60, Dr. Hier, Czarkowskich, Z łota, Jó- 
zetostw a Leszczyńskich, Lipowa 11, 
Ireny Kozubowskiej, Żoliborz, Smiala,

, Teofilostw a Czarneckich, S tefana *'Prns- 
Kobylińskiego, M arii i Ireny Boltuć, 
Szczygla 8 , M arii Zalęskiej, poszukują 
Pom orscy, Kraków, Groble 8 . 364
M orawski W ojciech, Oflag II D Gross 
Bo-rn prosi o wiadom ość o m atce He
lenie "Warszawa, Saska Kępa, Czeska 
18 i Irenie K iw erskiej, Żoliborz, ul. 
K aniow skiego. —  Olszowska K rystyna 
z jacen tow a, obecnie Lanckorona, ul. 
Świętokrzyska 245 d ls tr . Kraków prosi 
rodzinę i znajom ych z W arszawy o w ia
dom ość. Kto wiedziałby coś o Bukowiń
sk iej Zofii, W arszawa, ul. 6 Sierpnia 4, 
Irenie Gaudin, W acławie Jastrzębskim , 
A leksandrostw u H artlie lacb , Jacku 
Szw ejcerze, M arii W esołowskiej, Lucy
n ie Chobrzyńsikiej, K ordianie T arasie
wiczu, Bohdanie Cywińskim, proszony 
je s t 0. nap isan ie: poczta Lanckorona, 
ul. Św iętokrzyska 245, Olszowska. 365 
Dobkowska S tanisław a, Kwieciński An
toni i S tefan , zam. W arszawa, Miodo
wa 17 oraz Terlikow ska B arbara z sy
nem Jerzym  poszukiw ani. Proszę o 
w iadom ość pod ad res: Oliag II D Gross 
Bom ppr. Dobkowski M ieczysław Nr. 
42/XI A , 611
Maślak W iktorii z Grabowskich z cór
ką W andą poszukuje mąż Maślak 
F ranciszek, w ieś Chełm, gm ina Jangrot, 
pow. M iechów, poczta Wolbrom. W szel
ką  w iadom ość proszę podać na powyż
szy adres oraz na ad res Zofia M ostow
ska , Kraków, Lubicz 34. 723
M ostowskiej Janiny z H erm anow skich 
z córeczką A leksandrą oraz Hermanow
skich Jana  i H elenę poszukuje Mostow
ski A leksander, w ieś Chełm, gm. Jan
g rot, pow. Miechów, poczta Wolbrom. 
W szelką wiadom ość proszę podać na 
powyższy ad res  oraz na ad res: Dr. ZOr 
fia M ostowską, Kraków, Lubicz 34. 
Kurowska H elena, W arszawa, Tw arda 
28, m. 6 ; Andrzej K asperek 1 Witold 
Łukasik, - Żoliborz, K rasińskiego 18, m. 
148 poszukiw ani p rz e i Kazkę i Hankę. 
W iadomości proszę kierow ać: Nowacka, 
Kraków, Siem iradzkiego 3, m. 7 ; Ma
zur, W ieliczka, Szpitalna 1. 778
W awrzyński Zygmunt poszukuj'e rodziny 
i znajom ych z W arszawy. Adres: Firma 
Szarski i Syn w Krakowie, Adolf H itler- 
P latz 6. K orespondencja dopuszczalna 
tylko kartk i pocztow e. 1125
W arszawiacy! Ktoby w iedział o m iej
scu pob y tu 'Jo an n y  Swidfówny, zam iesz
kałej W arszawa, Mokotów, ul. Dolna 21 
i 13. W iadomości proszę k ierow ać: K ra
ków, ul, F lo riańska 30, m . 7, Klewen- 
hagen. 1851-
Poszukuję Janiny Epstein, dr. chorób 
dziec., P raga, ul Inżynierska. W iado
m ości: Krakóyr, F lo rjańska 30. m 7,
Klew enhagen. 1852
Zielińscy Andrzeju, Jasiu 1 Basiu, W ar
szaw a, Z akątna 3 (S tare M iasto) dajcie  
znak życia i p rzyjeżdżajcie Ktokolwiek 
zna, ich m iejsce pobytu lub wie o ich 
losie , proszę zawiadom ić: H ardek Lud
wik, Kraków, Sienna 14, m. 8.
Raabe H elena z Warszhwy, Śniadeckich 
31 '3  zaw iadam ia ks. A leksandra Cegłow
skiego z parafii Zbawiciela i Rozalię 
Sapikow ską z W arszawj’, Sniadócklch 
31/3, żc m ieszka obecnie: Kraków, Krze- 
czów kolo Bochni Nr. 35 u S tanisław a 
P ieca. . 3876
U jejska M arylka z dziećmi Jędrkiem I 
M aryjką wdowa po m inistrze. Inż. S ta
nisław  Sokołowski z rodziną, Mieczy
sław  Chojnacki, robotnik, Michał ,Sten- 
cel, dzierżaw ca m ajątku przed W arsza
wą, Luśniak. skład mebli,1 Franciszek I 
W ładysława Akowacz — poszukiwani. 
Mogą się  zgłosić: N adleśnictw o Kalwa
ria . * 1970
Roztkowska Janina, Al Wojsk 32 8. 
Żoliborz, ranna dnia 29 w rześn ia ,'p rze 
bywała o sta tn io  ul. M ierosławskiego 16 
ood opieką p Chucbiowei łózefy I o. 
ktreer Marii Kto w ie d z ia ły  o d al
szych losach danych osób, proszony 
:e s t podać wiadomość rodzinie tan 
Karpiński Kraków-Podgórze. Limanow
skiego 19 1004
Krukowsklel M arli z W arszawy ul In
flancka 1, poszukuie m atka Btagam o 
iakąkolw 'ek w ^ d o tw ść , k tó rą  pro
szę k ierow ać ' Kraków, ul Zielona 16 
m 3, tt np. Bytnar. 559
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Wszyscy, kitónry mogliby udzielić jak ich 
kolwiek bądź iniorma-cyj o poniżej po
danych osobach, proszeni 6ą o zgłosze
nie się  osob iste , bądź też o w iadom ości . 
listow ne, k tóre kierow ać należy pod 
adresem  lirmy E. A leksandrow icz, Sy
nowie, Fabryczny Skiad Papieru, K ra
ków, Johana H allerstr. 1 (Długa): B ar
bara  D ąbrow ska, S tare M iasto, o s ta tn io  
Okólnik Wanda M ichalska, Okólnik, Ire
na Januszew ska, Koszykowa, Aniela Dą
brow ska z dziećm i. Koszykowa. 1345* 
Szejna Henryka ur. w 1929 r . z W ar
szawy, ul. W spólna 54 niech zgłosi s ię  
do Związku Inwalidów W ojennych, Kra
ków, u l. G arbarska 11. 2007
Felicję z Toczyskich Ko_pyczyńsią, W ar
szaw a, M ickiewicza 20, poszukuje sya 
W itold. W iadomość kierow ać: Kraków. 
S ebastianą  33, m. 4 . 775
Dr. med. Rodziewicz F ranciszek  1 Han, 
na , zam ieszkali w W arszaw ie, ul. Szo
pena 15, dr. fil. S tan isław  i Kazimiera 
Brzezińscy, ul. W iejska 21, Edmund 1 
Józefa M ieroszewiczowie, ̂  ul. Noakow- 
skiego 10 —  poszukiw ani są  przez ro
dzinę. Ktoby w iedział o losie lub po
bycie, proszony je s t gorąco o udzielenie 
inform acji pod adresem : M aria Czothan, 
Kraków-Osicdle, 'Chlopickiego 18. 
Dzlerzewska S tefania, Danuta oraz Gro
dzicka S tanisław a przebyw ają w m a ją t
ku Skrzeszow ice, pow. m iechow ski, po
cz ta  Słomniki. %35
Gawrońskich Zofję i T adeusz t, zam ieszk. 
ostatn io  w Aninie k. W arszawy, ul. Po
przeczna 7, wzgl. w W arszawie, ul. Ko
szykowa 29/3, poszukuje sio s tra  J. l*»  
now lecka. Kraków, .P iłsudskiego 11/6. ' 
Poszukuję Jana , N ata lji, Hanny 1 Józefy 
K ruszyńskich, zam. W arszawa, Tamka 19. 
W iadomości o nich proszę kierow ać pod 

- adresem : Kraków, u l. D ietla 59, m. 14b. 
Zdżiślaw K ruszyński. 1048
Ju rasz  B arbara, la t 17, zam ieszkała 
w W arszawie, Krucza 14 I Chmielewska 
Alina, la t 26, zam ieszkała w W arsza
w ie, u l. N ow iniarska R, osta tn io  wi
dziane 1. sierpn ia w okolicy ul. Par
kow ej. Kto mógłby udzielić choćby n a j
drobniejszych o nich wiadom ości lub
0 adresie  m atk i lub b ra ta  Aliny —  pro
szony o nap isan ie do inż. Ju rasza , K ra
ków, ul. Blich 6, m. 9. 4022
Poszukuję Jan iny  Pazdrow ej, zam. o s ta t
nio W arszawa, Saska Kępa. W iadomość: 
Pazdro, Kraków, S tradom  27, m. 21. 
Sobesklej Pauliny la t 23, zam ieszkałej 
w W arszawie, Solee 52, poszukuje Ma
nia K onopińska, Kraków-Podgórze, Par
kow a boczna 3. 5171
Radko H elena z  córką z W arszawy. 
Chmielna 56, poszukuje rodziny sw ojej 
W ładysławy, Erwina i Teodora Radke, 
zam. W arszawa, G órnośląska 16 Wszel
kie wiadom ości proszę kierow ać: Kielce, 
Mtyn Kłos, sk ry tka  poczt. 5, H elena 
Radke. 10281C
Mierzwińska Zofia, W arszaw a, Lwowska, 
je s t Czorsztyn, Srom ow ce, pow. Neu- 
m arkt. Di. Janina Mierzwiińsk-a-Gębarska, ■ 
czeka na krew nych i 'p rzy jac ió ł z W ar
szawy. 5138
Tomczyńs|ta Jan ina , W arszaw a, Damłowi- 
czowska To, poszukuje krew nych i zna- 
jem ych. Szpital R oberta Kocha, pokój 116. 
Poszukuje S tadnickie] Anieli z a m e s rk a -  
te j W arszawa— Praga, W ileńska- 7, m. 41
1 córki Heleny, zatrudnionej O stbahn, 
B ptriebsam t 2 , Łaskaw e inform acje pro-

.sizę kierow ać pisem nie lub osob iście : 
Kraków, Parkow a 15, m. 33. 5470
Stachow skleJ Barbary la t 11 oraz je j 
wychowawczyni W iktorii B arbary  Kiciń
sk iej la t 30 poszukuje Tadeusz S tachów -„ 
ski, obecnie w Częstochowie, ul. Prze- 
myślowa 13/15, m. 10. 483-6
Czerny Karol i M arla z W arszawy. Żo
liborz , ul. Śmiała 59, obecnie Kraków, 
Podzamcze 24, m. 2, poszukuje synów 
Andrzeja 1 W ojciecha. 765
Poszukuję mojego synka M ichała K róla 
la t  9, zam ieszkałego u swego 6tryja Ka
zim ierza Króla, W arszawa, B onifrater
ska 4. W iadomości proszę uprzejm ie 
złożyć pod adresem  Kazimiera Jan iak , 
Kraków, Chocimska 12. 1460
Jasieńscy  N ata lia , i Edmund z W arsza
wy, Asnyka 2 , zam ieszkują obecnie w 
W ieliczce, N arutow icza 4. 1712
Poszukuję^zam ieszkalych  w W arszawie, 
S chusters tra sse  40, III p. m. 6 : Klug
Georg, rodzina Okolowiczów i/Je c h ó w , 
ew akuow ani z Pińslfb w lipcu br. Kto
kolw iek wie coś o ich losie , proszę za-, 
w iadom ić: M alaszczycka Nina, Bochnia 
kolo Krakowa, ul. W ęgierska 1660. 
Poszukuje s ię  z W arszawy: S telm asz-
czyk A leksandrę i K azim ierę; zam. ul. 
Nowogrodzka 19, Stelm aszczyk' M ariana, 
Jadw igę 1 Zdzisław ę zam. ul. Grzybow
ska  18, N estorow icza H enryka, zam. ul. 
Chocimska 35 Łaskaw e w iadom ości: K. 
C ianciara, M ilanówek, Leśna 3, -  luft 
C ianciara Antonina, Częstochowa, Lima
now skiego 45. 4523
Dr. W nchnowskiego W łodzimierza z żo

ną Wandą, W spólna 13, nosztitu je  S ta
nisław a M ianowska. W iadomość: Kra- ■ 
ków, Filipa 4 8  m. 5. 4526
Ktoby w iedział o losie 16-letniego Ada
ma Gniazdowskiego, zam ieszk. W arsza
wa, Al Niepodległości 156, proszony 
je s t  o zawiadom ienie za w ynagrodze
niem  zrozpaczonych o jca i s io s try : Kra
ków, Koletek 4 , m. 6. P. Agnieszka Dy- 
mowska. 4548
Wojdyłlo Kazimiery, W arszawa, B racka 
18, F iltrow a 62 poszukuie: Józel Woj-, 
dylło, Kraków, Rynek Podgórski 8 m 5 
u pp. M achnickich. 4569
Wilkowa Jadw iga z W arszawy ul. Ada
ma Pfuga 1, m. 3. prosił o w 'a dom pśd  ,
0 rodzinach: W ot'ńsk!ch. Kukask.ch, 
Plosa 16*. S o ftie sfcb . 6 Sierpnia 4
1 Koziejowrtoich At. Sportowa Zo! borz. 
Proeze kierow ać P oczta Jędrze-'ów, 
skrziTlka rocztow a 10. 4586
JasTc-nk Fhjreotpite z W a-szaws Niwo- 
eH d z ta  18a porzuku1? W ac'aw  Pn-zki, 
K’e’ce Skarbowa 3. mieszk. pp In d -  , 
p ,W c h . 4591
Grzelak W adyslaw  Druk K raknw skt 
w W arszawie W olska ' 19, prosi swych 
współpracow ników , klientów  ł przyja
ciół o wiadom ości pod ad-resem: Kraków
ul Krakusa 29, m. 7. 5211
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